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Wprowadzenie. 
 
 
 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach rozpoczęło swoją 
działalność 31 marca 1999 r. Niniejsze sprawozdanie dotyczy dwudziestego 
trzeciego roku działalności tej jednostki organizacyjnej samorządu 
powiatowego. 
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, zadania pomocy społecznej  
w powiatach wykonują jednostki organizacyjne - powiatowe centra pomocy 
rodzinie. Jednocześnie - od 1 stycznia 2012 roku - powiaty realizują również 
obszerne zadania nałożone przez obowiązujące przepisy ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zadania powiatu w zakresie pieczy 
zastępczej wykonuje starosta za pośrednictwem powiatowego centrum 
pomocy rodzinie oraz organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Na 
Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie Myślenickim 
wyznaczone zostało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, w którym 
utworzono Zespół do spraw rodzinnej pieczy zastępczej. 
Powiatowe centra realizują także zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 
określone ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, a także rozporządzeniem MPiPS z 25 czerwca 2002 
r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 
finansowane ze środków PFRON.  
Według takiej systematyki przygotowano sprawozdanie za rok 2022, które 
niniejszym przedkładam Radzie Powiatu wraz z wykazami potrzeb w zakresie 
systemu pieczy zastępczej oraz pomocy społecznej, sporządzonymi zgodnie  
z wymaganiami określonymi w w/w ustawach. 
 
 
        mgr Piotr Gofroń 
 
         Dyrektor PCPR 
 
 
 
 
Myślenice, 17 kwietnia 2023 roku. 
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I. Zadania określone ustawą o pomocy społecznej i ustawą  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
 
1. Opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, 
których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka - 
po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami, oraz koordynacja 
realizacji w/w strategii: 

art. 19 pkt 1 zgodnie z art. 16b 
oraz art. 112 ust. 9 

 

Opis realizacji:  
 

„Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Myślenickim na lata 2021-2026” – została przyjęta do realizacji Uchwałą 
nr XXXVI/298/2021 Rady Powiatu Myślenickiego z dnia 29 lipca 2021 roku. 
Opracowanie i posiadanie takiego dokumentu strategicznego przez powiat 
jest nie tylko wymaganiem ustawowym, ale również niezbędnym elementem 
warunkującym aplikowanie o dofinansowanie realizowanych programów  
i podejmowanych działań ze źródeł zewnętrznych (w tym unijnych). 
 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Myślenickiego  
na lata 2021-2026 w swojej treści wskazuje cele strategiczne i operacyjne. 
Stanowią one podstawę do wyznaczania koniecznych działań 
podejmowanych w nadchodzących latach. Zapewniając efektywność 
projektowanych działań przyjęto katalog mierników powiązanych  
z poszczególnymi działaniami, których celem jest okresowa ocena  
ich skuteczności. Wszelkie wysiłki ukierunkowane na osiągnięcie celów  
i działań strategicznych powiązane są z misją i wizją, realizowanymi przez 
wszystkie podmioty bezpośrednio zaangażowanie w dążenie do osiągnięcia 
wyznaczonych celów.  
 
Powiat myślenicki realizując Strategię Rozwiązywania Problemów 
Społecznych przyjmuje następującą misję: 
„Budowanie efektywnie działającego systemu oparcia społecznego  
dla mieszkańców powiatu myślenickiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem opieki nad dzieckiem, funkcjonowania osób starszych 
i niepełnosprawnych oraz zapobiegania sytuacjom kryzysowym” 
 
Kierując się przyjętą misją powiat myślenicki w perspektywie do 2026 roku 
będzie dążył do osiągnięcia wizji zakładającej, że: 
 
 W powiecie myślenickim funkcjonuje sprawna sieć pieczy 
zastępczej niosąca oparcie dziecku i rodzicom, których zdolności 
wychowawcze zostały w istotny sposób ograniczone. Wysiłki 
poszczególnych osób i instytucji funkcjonujących w systemie pomocy 
społecznej przyczyniają się do znaczącego skrócenia czasu przebywania 
dzieci w zastępczych formach opieki, a rodzice otrzymują wsparcie  
i pomoc wyposażającą ich w umiejętności radzenia sobie z deficytami. 
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 Osoby starsze na terenie powiatu myślenickiego znajdują oparcie  
w istniejącej sieci instytucji i organizacji działających na ich rzecz. 
Budowane i realizowane są programy aktywizujące osoby w podeszłym 
wieku, które oprócz niesienia pomocy potrafią zaktywizować ich 
beneficjentów w kierunku otwierania się i integrowania  
ze środowiskiem, dając im jednocześnie możliwość pełnego 
uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym. Działania te w dużej 
mierze wykorzystują ideę wolontariatu, który oprócz wymiernych 
korzyści materialnych niesie ze sobą ogromny potencjał oddziaływań 
społecznych. 
 Osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie wyposażeni są  
w dostępność do różnych form pomocy osobistej i instytucjonalnej na 
różnych etapach ich życia. Poczynając od okresu wczesnej edukacji po 
funkcjonowanie w życiu dorosłym. Oparcie kierowane do osób 
niepełnosprawnych zapewnia nie tylko uczestnictwo w życiu 
społecznym i kulturalnym, ale przede wszystkim możliwość aktywnego 
korzystania z rehabilitacji społecznej i zawodowej.  
 Ponadto osoby starsze i niepełnosprawne posiadają nieograniczony 
dostęp do szeroko rozumianej oferty publicznej ze szczególnym 
uwzględnieniem likwidacji barier architektonicznych oraz tworzeniem 
przyjaznej infrastruktury dla seniorów i ich opiekunów. 
 Powiat myślenicki utrzymuje sprawnie funkcjonujący system 
zapobiegania sytuacjom kryzysowym oraz tworzy warunki dla niesienia 
pomocy dla osób doświadczających zjawiska przemocy w rodzinie  
z jednoczesną dbałością o działania w obszarze profilaktyki uzależnień. 
 
W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych przyjęto siedem 
następujących celów strategicznych: 
1. Poszerzenie systemu wsparcia dla osób długotrwale i ciężko chorych  
oraz w podeszłym wieku, 
2. Ograniczenie bezrobocia w grupach wiekowych szczególnie narażonych  
na wykluczenie z rynku pracy oraz długotrwale bezrobotnych, 
3.  Zapewnienie wysokiej jakości życia osób z niepełnosprawnościami na 
terenie powiatu myślenickiego, 
4.  Podnoszenie aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami, 
5.  Poprawa funkcjonowania rodzin poprzez wzmocnienie więzi rodzinnych, 
6.  Rozbudowa systemu rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu 
myślenickiego, 
7.  Zapewnienie stabilności funkcjonowania systemu oparcia dla osób 
doświadczających sytuacji kryzysowych. 
 
Wskazane powyżej cele strategiczne są dodatkowo opisane powiązanymi  
z nimi celami operacyjnymi i działaniami, do których to przyporządkowano 
mierniki ich realizacji. 
 
 
Wśród istotnych elementów powiązanych z realizacją Strategii należy 
wymienić:  
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- "Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 
Myślenickim na lata 2021-2026" – opracowany pod nadzorem PCPR, został 
przyjęty Uchwałą nr XXXVIII/314/2021 Rady Powiatu Myślenickiego z dnia 
04 października 2021 roku; 
- ”Program Aktywny Samorząd” – program PFRON realizowany przez 
PCPR, do którego realizacji powiat przystąpił także w roku 2023, w roku 
2022 pozyskano na jego realizację środki finansowe w wysokości 
370.587,16 zł; 
- ”Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” – program 
PFRON realizowany przez PCPR, do którego realizacji powiat przystąpił także 
w roku 2023, w roku 2022 wysokość otrzymanego dofinansowania do 
zrealizowanych projektów wyniosła 253.720,90 zł; 
- „Program Samodzielność - Aktywność – Mobilność!” Wspomagane 
Społeczności Mieszkaniowe, program PFRON, do którego realizacji powiat 
przystąpił w roku 2022 roku, a którego faktyczna realizacja przez PCPR 
rozpocznie się w 2023 roku, wysokość pozyskanych środków wynosi 
225.972,67 zł; 
- ”Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Myślenickim na lata 
2022-2024” - opracowany przez PCPR, został przyjęty Uchwałą  
nr XLIII/364/2022 Rady Powiatu Myślenickiego z dnia 24 lutego 2022 roku; 
- ”Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjny dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie”, zadanie rządowe finansowane z budżetu państwa, 
realizowane obecnie przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa  
w Myślenicach - na jego realizację wydatkowano w 2022 roku środki  
w wysokości 13 000,00 zł; 
- Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc  
w rodzinie, zadanie rządowe finansowane z budżetu państwa, realizowane 
przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach - na jego 
realizację wydatkowano w 2022 roku środki w wysokości 5 400,00 zł; 
- „Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Powiecie Myślenickim na lata 2021-2026” - opracowany  
i realizowany przez OIKiP, przyjęty Uchwałą nr XXVII/208/2020 Rady 
Powiatu Myślenickiego z dnia 10 listopada 2020 roku; 
- Projekt „Na ratunek całą dobę - Interwencja Kryzysowa w Myślenicach - 
nadzieja, pomoc, zmiana”. Projekt realizowany od 2020 roku. Na jego 
realizację pozyskano środki z Unii Europejskiej. Całkowite dofinansowanie 
projektu wynosi 1.980.534,11 zł. W 2020 roku 78.559 zł, w 2021 roku 
558.181,53 zł, a w 2022 roku 812,854,92 zł; 
- ”Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2030, stanowiący część 
Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Powiecie Myślenickim” – opracowany i realizowany przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Myślenicach, przyjęty Uchwałą nr XLII/351/2022 Rady 
Powiatu Myślenickiego z dnia 26 stycznia 2022 roku. 
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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych i realizowane Programy
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Diagram 1.

 
 
Zarówno Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie  
Myślenickim na lata 2021-2026, jak i Program Działań na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Powiecie Myślenickim na lata 2021-2026", będą 
poddane procesowi okresowej ewaluacji częściowej po trzech latach ich 
obowiązywania, tj. na początku 2024, natomiast ewaluacja końcowa zostanie 
przeprowadzona po zakończeniu ich realizacji, przed przystąpieniem do 
opracowania kolejnych, nowych dokumentów programowych w tym zakresie. 
Obecnie prowadzony jest okresowy monitoring realizacji w/w dokumentów 
programowych, pozwalający stwierdzić, czy ich realizacja przebiega we 
właściwy sposób oraz czy nie występują zakłócenia zmniejszające szanse 
osiągnięcia zakładanych rezultatów. 
 

Jak wynika z okresowego monitoringu, w zakresie celów strategicznych 
realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach  
w ramach swoich zadań, dążenie do ich osiągnięcia przebiega we właściwy 
sposób i bez większych zakłóceń. Wskazują na to m.in. zrealizowane  
i opisane w niniejszym sprawozdaniu działania. 
 
2. Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa: 

 
art. 19 pkt 2 oraz art. 46 

Opis realizacji: 
 

Poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne  
i rodzinne, jest świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub 
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wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, 
bez względu na posiadany dochód.  
Powiat Myślenicki skutecznie prowadzi specjalistyczne poradnictwo prawne, 
psychologiczne i rodzinne od 1 października 2005 roku. Głównym 
realizatorem tego zadania w imieniu Powiatu jest powiatowy Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach. Część zadań w tym 
zakresie realizuje również PCPR w Myślenicach. Obydwie te jednostki 
prowadzą specjalistyczne poradnictwo oddzielnie i w odmiennym zakresie, 
który został potwierdzony wpisem do Rejestru Jednostek Poradnictwa 
Specjalistycznego prowadzonego przez Wojewodę Małopolskiego.  

Formy poradnictwa świadczonego przez PCPR w Myślenicach 
obejmują:  
- prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę 
zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej – jako 
Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej; 
- wsparcie doradcy ds. osób niepełnosprawnych – w ramach zadań Działu 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w PCPR, wsparciem objęci są także 
klienci Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Formy poradnictwa specjalistycznego świadczonego przez OIKiP  
w Myślenicach obejmują:  
- prowadzenie działań interdyscyplinarnych na rzecz osób i rodzin będących 
w stanie kryzysu; 
- udzielanie poradnictwa specjalistycznego, w tym psychologicznego, 
pedagogicznego, socjalnego, prawnego, a także rodzinnego obejmującego 
problemy funkcjonowania rodziny, w tym problemy opieki nad osobą 
niepełnosprawną, a także terapii i mediacji rodzinnej; 
- udzielanie, w sytuacjach uzasadnionych, schronienia do 3 miesięcy dla 
wymagających tej formy wsparcia osób i rodzin znajdujących się  
w sytuacjach kryzysowych, w tym doznających przemocy w rodzinie; 
- animowanie i prowadzenie grup samo-pomocowych i grup wsparcia; 
- udzielanie cudzoziemcom pomocy w zakresie interwencji kryzysowej oraz 
poradnictwa specjalistycznego; 
- realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie. 
 

W 2022 roku, w ramach poradnictwa specjalistycznego świadczonego  
w PCPR udzielono 1069 porad, w tym z zakresu wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej 442 porady, z zakresu niepełnosprawności 627 porad (w tym 354 
telefonicznie), natomiast z poradnictwa świadczonego przez OIKiP skorzystały 
622 osoby. Największe zapotrzebowanie w powiecie obejmowało porady 
prawne, psychologiczne, chętnie korzystano również z porad psychiatry.  
 

Najczęściej zgłaszane doradcy ds. osób niepełnosprawnych problemy 
dotyczyły: 
 

1. Ulgi rehabilitacyjnej – odliczeń od podatku niektórych dochodów ON 
wynikających z zapisów ustawy o podatku dochodowy od osób fizycznych. 
(t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1128 z późn. zm.) 

2. Uprawnień do Karty parkingowej (zapisy po zmianach w ustawie prawo  
o ruchu drogowym – konieczność ponownego orzekania i utrata praw 
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nabytych, oprócz osób ze stopniem znacznym i symbolami 04-O, 05-R, 
10-N oraz 07-S (od 01.04.2020), wykluczenie osób ze stopniem lekkim). 

3. Korzystania z systemu dofinansowań ze środków PFRON – rehabilitacja 
społeczna (realizator - PCPR) i zawodowa (realizator - PUP), w tym 
systemu dofinansowań do wynagrodzeń dla pracodawców zatrudniających 
ON oraz zwrot składek na ubezpieczenia społeczne dla ON prowadzących 
działalność gospodarczą (realizator - CENTRALA PFRON WARSZAWA). 

4. Korzystania z pomocy społecznej (zasiłki, świadczenia pielęgnacyjne, 
opiekuńcze i rodzinne). 

5. Uprawnień do ulg komunikacyjnych (PKS, PKP, MPK Kraków, bus). 
6. Uprawnień dla pracowników posiadających orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności. 
7. Możliwości skorzystania z rozwoju zawodowego i wsparcia 

przedsiębiorczości osób niepełnosprawnych – kursy, szkolenia, 
przekwalifikowanie. 

8. Systemu orzekania dla celów rentowych (ZUS, KRUS) – procedury, 
odwołania. 

 
(Szczegółowy opis działań także w pkt. 8 niniejszego sprawozdania.) 

 
3. Przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz na 
kontynuowanie nauki osobom opuszczającym domy pomocy społecznej 
dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla 
nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 
specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii 
zapewniające całodobową opiekę lub młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze: 
 

art. 19 pkt 6 i art. 88 ust. 1 
 
Opis realizacji: 
 
Osoba pełnoletnia opuszczająca w/w placówki, zwana dalej "osobą 
usamodzielnianą", zostaje objęta pomocą mającą na celu jej życiowe 
usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem przez pracę socjalną, a także 
pomocą: pieniężną na usamodzielnienie; pieniężną na kontynuowanie nauki; 
w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu 
chronionym; w uzyskaniu zatrudnienia; na zagospodarowanie - w formie 
rzeczowej. 
 
W 2022 roku PCPR nie udzielało pomocy wychowankom opuszczającym w/w 
placówki ze względu na brak potrzeb w tym zakresie.  
 

 
4. Pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności  
w przystosowaniu się do życia, młodzieży opuszczającej domy pomocy 
społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, 
domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska 
dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-
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wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii zapewniające całodobową opiekę lub młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze, mających braki w przystosowaniu się: 
 

art. 19 pkt 7 i art. 88 ust. 1 
 

Opis realizacji: 
 
Osoba pełnoletnia opuszczająca w/w placówki, zwana dalej "osobą 
usamodzielnianą", zostaje objęta pomocą mającą na celu jej życiowe 
usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem przez pracę socjalną, a także 
pomocą: pieniężną na usamodzielnienie; pieniężną na kontynuowanie nauki; 
w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu 
chronionym; w uzyskaniu zatrudnienia; na zagospodarowanie - w formie 
rzeczowej.  
 
W 2022 roku PCPR nie udzielało pomocy wychowankom opuszczającym w/w 
placówki ze względu na brak potrzeb w tym zakresie. 
 
 
5. Pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 
status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt 
czasowy, mającym trudności w integracji ze środowiskiem: 
 

art. 19 pkt 8 
 

Opis realizacji: 
 
W 2022 roku na terenie powiatu myślenickiego nie przebywały żadne osoby 
posiadające status uchodźcy i zwracające się o pomoc. 
 
 
6. Prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej  
o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób: 

 
art. 19 pkt 10 oraz art. 112 ust. 8 

 
Opis realizacji:  

 
a) Na bieżąco prowadzono ciągły nadzór i kontrolę nad działalnością 

Domów Pomocy Społecznej w Powiecie. Podstawowym celem do 
zrealizowania w 2022 roku związanym z funkcjonowaniem Domów 
Pomocy Społecznej było utrzymanie i podnoszenie przez nie 
standardów, a głównym przedmiotem uwagi koszty bieżącego 
utrzymania tych placówek oraz struktura zatrudnienia. 
Z uwagi na trwającą jeszcze pandemię koronawirusa SARS-CoV-2, 
priorytetem były nadal działania podejmowane w celu zapobieżenia 
jego  transmisji do DPS, a w następnej kolejności podejmowanie 
szybkich działań koordynacyjnych i interwencyjnych w razie jego 
wystąpienia w tych placówkach. 
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Od czerwca 2017 r. Wojewoda Małopolski wprowadził jednolite stawki 
miesięcznej dotacji rządowej na mieszkańca dla wszystkich profili  
w wysokości 2.410,00 zł z wyrównaniem od stycznia 2017 r. Stawki te 
obowiązywały także w 2018 roku do miesiąca lipca. Od sierpnia 2018 
r. stawka została zwiększona do kwoty 2.830,00 zł, a w grudniu 2.930 
zł. Natomiast od stycznia 2019 stawka została ustalona na 2.556 zł.  
W miesiącach październik – listopad 2019 r. kwota wzrosła do 
3.274,00 zł, a w grudniu 2019 r. obniżono ją do 3.061,00 zł.  
Natomiast w roku 2021 obowiązywały następujące stawki – 2.969,00 
zł, 3.100.00 zł – od czerwca, 3.368,00 zł – od października i 3.453,00 zł 
w grudniu. Z kolei w roku 2022 od stycznia obowiązywała stawka 
3.329 zł, w listopadzie podniesiona do kwoty 3.814 zł, a w grudniu 
3.837 zł. 

 
W/w dotacją rządową objęte są jedynie osoby umieszczone w DPS na 
tzw. starych zasadach, czyli przed dniem 1 stycznia 2004 r. 
 
Obecnie w Powiat Myślenicki prowadzi trzy Domy Pomocy Społecznej: 

- w Harbutowicach - o profilu dla osób dorosłych, 
niepełnosprawnych intelektualnie, 

- w Trzemeśni - o profilu dla osób przewlekle psychicznie chorych, 
- w Pcimiu - o profilu dla osób przewlekle somatycznie chorych 

oraz osób w podeszłym wieku. 
 

Tab. 1 - Wysokość dotacji wojewody małopolskiego dla DPS na 
jednego mieszkańca w latach 2011-2023. 
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W 2022 roku nadal malała ilość miejsc (mieszkańców umieszczonych 
na starych zasadach) uprawnionych do dotacji z budżetu państwa.  
 

 
 
Wykres 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Wysokość dotacji wojewody – pomimo dokonanych zwiększeń - nadal 
odbiegała od faktycznie ponoszonych przez DPS-y kosztów utrzymania 
mieszkańców umieszczonych na tzw. „starych zasadach”. 
 
 
 

Tab. 2 - Zestawienie średnich miesięcznych kosztów utrzymania 
mieszkańca DPS w 2022 roku oraz dotacji wojewody na 
mieszkańców przyjętych na starych zasadach*: 
 

 

DPS 
profil 

Średni miesięczny 
kosztów utrzymania 

mieszkańca DPS 
ogłaszany przez 
Starostę (PLN) 

Dotacja Wojewody na 
utrzymanie mieszkańca 

umieszczonego na 
starych zasadach* (PLN) 
stawki od stycznia 2022 r. 

 
Różnica 

niedoszacowanie 
(PLN) 

Harbutowice 
niep. intelekt.  

 
5.250,49 zł 

 
3.329,00 

 
1.921,49  

Pcim  
somat. chorzy 

 
5.800,00 zł  

 
3.329,00 

 
2.471,00 

Pcim 
podeszły wiek 

 
5.800,00 zł  

 
3.329,00 

 
2.471,00 

Trzemeśnia  
psych. chorzy  

 
5.087,98 zł  

 
3.329,00 

 
1.758,98 

 

* - dotyczy mieszkańców, dla których decyzję o umieszczeniu w DPS wydano przed 01.01.2004 roku.  
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Tab. 2a - Zestawienie średnich miesięcznych kosztów utrzymania 
mieszkańca DPS w 2022 roku oraz dotacji wojewody na 
mieszkańców przyjętych na starych zasadach*: 
 

 

DPS 
profil 

Średni miesięczny 
kosztów utrzymania 

mieszkańca DPS 
ogłaszany przez 
Starostę (PLN) 

Dotacja Wojewody na 
utrzymanie mieszkańca 

umieszczonego na 
starych zasadach* (PLN) 
stawki od grudnia 2022 r. 

 
Różnica 

niedoszacowanie 
(PLN) 

Harbutowice 
niep. intelekt.  

 
5.250,49 zł 

 
3.837,00 

 
1.413,49  

Pcim  
somat. chorzy 

 
5.800,00 zł  

 
3.837,00 

 
1.963,00 

Pcim 
podeszły wiek 

 
5.800,00 zł  

 
3.837,00 

 
1.963,00 

Trzemeśnia  
psych. chorzy  

 
5.087,98 zł  

 
3.837,00 

 
1.250,98 

 
 

* - dotyczy mieszkańców, dla których decyzję o umieszczeniu w DPS wydano przed 01.01.2004 roku.  

 
Listopad   2022 r. - 3.814,00 zł 
Grudzień  2022 r. - 3.837,00 zł  
 
 
W 2022 roku liczba miejsc statutowych w DPS powiatu myślenickiego 
wynosiła 211 miejsc. W tym: DPS Pcim – 60 miejsc (19 miejsc dla osób w 
podeszłym wieku i 41 dla osób przewlekle somatycznie chorych, DPS 
Harbutowice - 75 miejsc dla osób dorosłych niepełnosprawnych 
intelektualnie, DPS Trzemeśnia - 76 dla osób przewlekle psychicznie 
chorych. 
 

Poniżej przedstawiam miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS na 
terenie Powiatu Myślenickiego w roku 2022 ogłoszony przez Starostę  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego (Dz. Urz. W. M. z dnia 
24 lutego 2022 r., poz. 1252): 

- DPS w Harbutowicach  5.250,49 zł (wzrost o 383,56 zł)  
- DPS w Pcimiu                 5.800,00 zł  (wzrost o 181,46 zł)  
- DPS w Trzemeśni                5.087,98 zł  (wzrost o 173,60 zł)  
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Wykres 2 - Ogłaszany miesięczny koszt utrzymania mieszkańca  
w DPS Powiatu Myślenickiego w latach 2001-2022 - dynamika. 
 

 
 

 

Należy zaznaczyć, że w 2022 roku wszystkie DPS–y naszego Powiatu 
zapewniały w całości standard usług określonych w rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów 
pomocy społecznej, co pozwoliło na utrzymanie bezterminowego zezwolenia 
wojewody na prowadzenie przez Powiat DPS w Pcimiu, Trzemeśni  
i Harbutowicach. 
 
W 2022 roku wydatki na trzy DPS wyniosły                       13 479 157,95 zł 
 w tym:  wydatki na inwestycje                 493 977,15 zł
   wydatki bieżące      3 071 653,87 zł    
   wynagrodzenia i pochodne    9 913 526,93 zł 

 
Na tę sumę składa się m.in.: 
• dotacja celowa Wojewody w wysokości     2 115 011,00 zł 
• dochody własne DPS wynikające z wpływów 

z odpłatności mieszkańców w wysokości  10 896 114,91 zł 
• środki z budżetu Powiatu w wysokości       731 864,75 zł 
 

w tym: 
• dotacje z budżetu powiatu w wysokości          194 519,79 zł 
• pozostałe dochody placówek          43 367,81 zł 
• środki z budżetu powiatu (inwestycje)       493 977,15 zł 
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Wykres 3 

9 913 526,93

73%

3 071 653,87

23%

493 977,15

4%

Koszt utrzymania 3-ch DPS w 2022 roku 

według wydatków: 13 479 157,95 zł

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki bieżące

Wydatki inwestycyjne

 

 
 
 
 
 
Tab. 3 - Koszt utrzymania DPS w 2022 roku - z inwestycjami 
 

DPS* Harbutowice Pcim Trzemeśnia Razem 

Koszt rocznego utrzymania w zł: 4 701 714,20 4 100 843,57 4 676 600,18 13 479 157,95 

w tym: 

ze środków z dotacji wojewody 1 554 492,00 122 214,00 438 305,00 2 115 011,00 

z dotacji budżetu powiatu  0 137 140,09  57 379,70 194 519,79 

dochody własne DPS z 

odpłatności 

3 039 229,64 3 853 477,06 4 003 408,21  10 896 114,91 
 

pozostałe dochody DPS 8 133,31 22 299,31 12 935,19 43 367,81 

z budżetu powiatu (inwestycje) 89 411,78 239 993,29 164 572,08 493 977,15 
 

* - wg informacji z DPS. 
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      Tab. 4 - Koszt utrzymania DPS w 2022 - bez inwestycji 
 

DPS* Harbutowice Pcim Trzemeśnia Razem 

koszt rocznego utrzymania w zł: 4 612 302,42 3 860 850,28 4 512 028,10 12 985 180,80 
w tym: 

wydatki bieżące 1 081 959,11 925 508,81 1 064 185,95 3 071 653,87 
wynagrodzenia i pochodne  3 530 343,31 2 935 341,47 3 447 842,15 9 913 526,93  

 

 
Wykres 6 – Dynamika kosztów utrzymanie DPS powiatu 
myślenickiego łącznie oraz w podziale na źródła przychodu w latach 
2000-2022 (bez inwestycji): 
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Tab. 5 – Struktura zatrudnienia w DPS Powiatu Myślenickiego 

 

 

DPS 

Osoby 

ogółem 
(3+4) 

W tym 

administr. 

W tym 

obsługa 

Etaty 

ogółem 
(6+7) 

W tym 

administr. 

W tym 

obsługa 

Inne 

formy 
zatrudn. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Harbutowice 54 15 39 48,25 14,00 34,25  

Pcim 44 15 29 41,25 15,00 26,25  

Trzemeśnia 49+1 16 33 46,00 16,00 30,00 1 

Razem 147+1 46 101 135,50 45,00 90,50 1 

 
 

Ogółem liczba zatrudnionych w DPS Powiatu Myślenickiego na podstawie 
umowy o pracę wynosi 148 osób, z tego 128 osoby w pełnym wymiarze 
czasu pracy, 19 osób w niepełnym wymiarze czasu pracy oraz 1 osoba  
w ramach innych form zatrudnienia. 
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b) W 2022 roku w DPS wykonano następujące inwestycje ze środków 
Powiatu.  
 

- DPS w Pcimiu: 72 127,20 zł 
Modernizacja oświetlenia w budynkach DPS Pcim. W ramach 

inwestycji dokonano wymiany oświetlenia w budynku głównym, 

biurowym i pralni. Łącznie wymieniono 311 lamp na  energooszczędne, 
co powinno przyczynić się do ograniczenia zużycia energii elektrycznej 

w DPS.  

- DPS w Trzemeśni: 164 572,08 zł, z czego: 
• „Modernizacja odwodnienia wraz z opaską zabezpieczającą wzdłuż 

budynku Domu Pomocy Społecznej „Biały Potok” od strony zachodniej”  

na kwotę:  88 972,06 zł, 

• „Modernizacja klatki schodowej polegająca na oddzieleniu szybu 

windowego drzwiami EIS 30” na kwotę:  75 600,02 zł. 

- DPS w Harbutowicach: 89 411,78 zł, z czego: 
• modernizacja dwóch pracowni terapeutycznych (76 265,54 zł) oraz 

zakup urządzenia szorująco – sprzątającego (13 146,24 zł). 

 
c) W ramach własnych środków finansowych Powiatu zrealizowano  

w DPS-ch niektóre pilne wydatki remontowe oraz dokonano zakupu 
istotnego wyposażenia. W ramach tych środków udało się zrealizować 
m.in. takie przedsięwzięcia jak: 
 
- DPS w Harbutowicach - dokonano zakupu niezbędnego wyposażenia 
(43 546,65 zł), w tym: lampy led -  7 118,00 zł; kombinezony i 
ubrania dla mieszkańców -  25 552,19 zł; sprzęt biurowy - 5 130,10 zł, 
małe AGD - 1 810,99 zł; blender z obudową wyciszającą – 1 565,90 zł 
oraz w drobne wyposażenie w narzędzia kuchenne  - 2 369,47 zł. 
Natomiast wartość wszystkich przeprowadzonych remontów w tej 
placówce wyniosła 23 246,30 zł. W ramach tego wykonano poniższe 
prace: 
- remont instalacji kotłowni gazowej                 -   4 071,30 zł 
- naprawa dźwigu osobowego                       -   2 800,00 zł 
- naprawa traktorka koszącego                 -  3 875,00 zł 
- naprawa uszkodzonego zadaszenia tarasu              -  12 500,00 zł 
 
- DPS w Pcimiu – zakupy istotnego wyposażenia na kwotę -
124 856,94 zł - w tym:  
środki ochrony osobistej – rękawiczki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID - 18 436,77 zł; szafki - 4 919,00 zł; robot kuchenny- 749,00 zł; 
mikser -  880,00 zł; telewizor - 1 540,00 zł; łóżko szpitalne - 4 401,00; 
laminarka- 390,54 zł; piece konwekcyjne 2 szt. -19 860,30 zł; 
zmiękczacze wody - 2 999,99 zł; szafa przesuwna - 6 500,00 zł; 
komputer  - 4 900,00 zł; zasilacz - 320,00 zł; biurka - 1 147,00 zł; 
meble kuchenne - 1 500,00  zł; odzież dla mieszkańców - 5 990,37 zł; 
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materiały do terapii zajęciowej - 834,68 zł; programy komputerowe - 
16 348,55 zł; materiały remontowe (grzejniki, zawory) - 29 701,55 zł  
 
Wykonano także remonty na ogólną kwotę 21 733,13 zł,  z czego: 
• remont wejścia w budynku głównym  - 6 430,00 
• remont kotła olejowego –                              - 1 525,20 
• remont łazienek                                            - 1 800,00 
• malowanie pokoju socjalnego                      - 1 200,00 
• naprawa bramy wjazdowej                              -   250,00 
• naprawy zmywarki                                          -   819,00 
• naprawa systemu hamulców w samochodzie   -   737,50 
• naprawa windy samochodowej                         -  808,63 
• naprawa ksera                                                 -  850,00 
• bieżące konserwacje wg umów                       - 7 312,80            

     
- DPS w Trzemeśni - zakupy istotnego wyposażenia na kwotę 
72 866,51 zł - w tym:  
telewizor dla mieszkańców 1 szt. - 1 049 zł; ręczniki, kołdry, poszewki 
dla mieszkańców - 6 930 zł; ubrania dla mieszkańców - 1 514 zł; 
stoliki na balkony dla mieszkańców – 600 zł; podkłady nieprzemakalne 
dla mieszkańców - 1 200 zł; metki do opisywania ubrań mieszkańców - 
1 714 zł; kasetki i kieliszki na leki dla mieszkańców - 3 295 zł; robot 
wieloczynnościowy na kuchenkę dla mieszkańców - 1 200 zł; 
gofrownica na kuchenkę dla mieszkańców – 360 zł; talerze i kubki dla 
mieszkańców - 8 340 zł; ramy asekuracyjne do toalet dla mieszkańców 
2 szt. - 500 zł; poduszka do obracania mieszkańców leżących – 350 zł; 
materiały na terapię zajęciową dla mieszkańców - 4 980 zł; nagrody dla 
mieszkańców w ramach rehabilitacji społecznej - 1 800 zł; nagrody 
„Mikołajkowe” - 5 178 zł; żarówki  energooszczędne - 6 812 zł; okno 
napowietrzające - 10 926 zł; środki ochrony osobistej zakupione  
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 16 118,51 zł 
 
Wykonano także remonty (naprawy) na kwotę 9 163,00 zł takie, 
jak: 

• dźwig osobowy                                     - 1 033 zł 
• maszyna do mycia podłóg              -    947 zł 
• pralnica i suszarka                              - 3 604 zł 
• oświetlenie zewnętrzne                - 1 613 zł 
• centrala telefoniczna                             - 1 000 zł 
• stolarka okienna                                   -   966 zł 
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Tab. 6 - Inwestycje, zakupy inwestycyjne, remonty i zakup 
wyposażenia w DPS powiatu myślenickiego - lata 2018-2021 
 
 

Rok 2020 
 

 

Rok 2021 
 

 

Rok 2022 
 

 
 
 

d) Na bieżąco wydawane były decyzje o umieszczeniu w DPS dla osób 
skierowanych przez gminy oraz decyzje zmieniające odpłatność 
osobom umieszczonym przed 1.01.2004 r. Na dzień 31.12.2022 roku  
w DPS dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w Harbutowicach 
był pełny stan i 4 osoby oczekujące na umieszczenie. Natomiast w DPS 
dla osób przewlekle psychicznie chorych w Trzemeśni był pełny stan 
osobowy. Z kolei w DPS w Pcimiu, na koniec roku, były 4 wolne 
miejsca. 

e) W roku 2022 wpłynęło 30 skierowań z OPS do umieszczenia osób  
w DPS-ach naszego powiatu. Wydano 30 decyzji administracyjnych, 
na mocy których  umieszczono w DPS naszego powiatu 29 osób,  
w tym: 
- w DPS w Harbutowicach      3 osoby 
- w DPS w Pcimiu         15 osób  
- w DPS w Trzemeśni          11 osób  
 
W poprzednich latach liczba umieszczeń przedstawiała się 
następująco: w roku 2003 wydano 65 decyzji, w 2004 roku 28, w 2005 
roku 20 decyzji, w 2006 roku 30 decyzji, w 2007 roku 30 decyzji,  
w 2008 roku 29 decyzji, w 2009 roku 20 decyzji,  w 2010 roku 23 
decyzje, w 2011 roku 33 decyzje, w 2012 roku 20 decyzji, w 2013 roku 
25 decyzji, a w 2014 roku 29 decyzji, w 2015 roku 19 decyzji i w 2016 

Nazwa DPS* Inwestycje Zakupy 

inwestycyjne 

Remonty Wyposażenie Razem: 

DPS Harbutowice 0,00 0,00 107 547,64 86 854,46 194 402,10  

DPS Pcim 0,00 0,00 4 400,00 60 064,73 64 464,73  

DPS Trzemeśnia 0,00 0,00 12 997,00 104 803,00 117 800,00 

Razem: 0,00 0,00 124 944,64  251 722,19  376 666,83  

Nazwa DPS* Inwestycje Zakupy 

inwestycyjne 

Remonty Wyposażenie Razem: 

DPS Harbutowice 196 874,54 0,00 47 776,25 49 262,98 293 913,77 

DPS Pcim 0,00 30 996,00 65 139,69 23 247,10 119 382,79 

DPS Trzemeśnia 109 049,61 50 307,00 29 353,00 36 813,00 225 522,61 

Razem: 305 924,15 81 303,00 142 268,94 109 323,08 638 819,17 

Nazwa DPS* Inwestycje Zakupy 

inwestycyjne 

Remonty Wyposażenie Razem: 

DPS Harbutowice 76 265,54 13 146,24 23 246,30 43 546,65 156 204,73 

DPS Pcim 0,00 72 127,20 21 733,13 124 856,94 218 717,27 

DPS Trzemeśnia 164 572,08 0,00 9 163,00 72 866,51 246 601,59  

Razem: 164 572,08  85 273,44 54 142,43  241 270,10  621 523,59 
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roku 32 decyzje, w 2017 roku 29 decyzji, w 2018 roku 32 decyzje,  
w 2019 roku 29 decyzji, w 2020 roku 27 decyzji, a w 2021 roku 20 
decyzji. 

 
Wykres 7.1 -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

f) Ilość dotowanych miejsc w tych placówkach na dzień 31 grudnia 2022 
roku wynosiła 50 (w 2019 roku 62, w 2020 roku 57, w 2021 roku 54): 
- w DPS w Harbutowicach  37 miejsc 
- w DPS w Pcimiu     3 miejsca 
- w DPS w Trzemeśni  10 miejsc 
 

g) Ilość wolnych miejsc w tych placówkach na dzień 31 grudnia 2021 
roku wynosiła 4: 
- w DPS w Harbutowicach  0 (pełny stan, 4 oczekujących)  

- w DPS w Pcimiu       4 
- w DPS w Trzemeśni      0 (pełny stan) 

 

 
Wykres 7.2 -  
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h) W sposób ciągły prowadzony był w porozumieniu z Zarządem  
i Skarbnikiem Powiatu nadzór nad budżetami DPS i dotacjami. 
 

i) Z uwagi na pandemię, dopiero pod koniec roku, Dyrektor PCPR wraz  
z pracownikami przeprowadzali wizytacje monitorujące we wszystkich 
trzech DPS. Przedmiotem wizytacji było sprawdzenie, ocena  
i monitoring jakości świadczonych usług oraz ocena poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców przebywających w w/w Placówkach. 
Ograniczono do minimum odwiedziny świąteczne tych Placówek.  
W DPS w Pcimiu odbyło się spotkanie z pracownikami, 
przedstawicielami Związków Zawodowych i dyrektorem tej Placówki,  
w którym uczestniczyli Starostowie. 

j) Na bieżąco monitorowano i przekazywano do DPS informacje  
o wszelkich zmianach legislacyjnych i zarządzeniach Wojewody 
dotyczące funkcjonowania tych placówek. 

k) Przez cały okres pandemii, PCPR czynnie uczestniczył w pozyskiwaniu 
przez DPS oraz inne jednostki pomocy społecznej środków 
finansowych i rzeczowych potrzebnych do przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2. Poniżej zestawienie 
pozyskanych dofinansowań: 

 
 
Programy grantowe zrealizowane  w roku 2022 przez DPS-y związane  
z przeciwdziałaniem pandemii COVID-19 
 
 DPS Harbutowice 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – 69 896,98 zł 
• Środki ochrony osobistej – 25 234,00 zł 
• Zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług – 44 662,98 

zł 
 

 DPS Pcim 

Fundusz Przeciwdziałania COVID - 19  - 65 265,05 zł,  
z czego:         -                                                                                                                         

• Nagrody dla pracowników - 46 828,28 zł 

•  Zakup rękawic (środki ochr. osobistej) - 18 436,77 
 
 DPS Trzemeśnia  

Fundusz Przeciwdziałania COVID – 19 - 68 912,97 
z czego: 

• Zakup środków ochrony osobistej - 16 118,51 

• Nagrody dla pracowników - 52 794,46 
 

Ogółem wszystkie Domy Pomocy Społecznej – 204 075,00 zł  
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7. Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż 
jednej gminy oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży: 
 

art. 19 pkt 11 oraz art. 88 ust. 1 pkt 3 
 
Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby 
tam przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego 
życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. 
Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania  
w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną. 
 
Opis realizacji: 
 
W roku 2022 nie było osób wymagających lub zgłaszających potrzebę 
otrzymania tego typu pomocy i wsparcia. Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie ma możliwość zapewnienia wychowankom opuszczającym rodziny 
zastępcze, placówki opiekuńczo–wychowawcze, zakłady poprawcze oraz 
młodzieżowe ośrodki wychowawcze a także innym osobom określonym w art. 
88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zamieszkania w mieszkaniu 
chronionym poprzez wykorzystanie do tego celu wielorodzinnego mieszkania 
w Sułkowicach, będącego własnością powiatu, a znajdującego się  
w dyspozycji Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa  
w Myślenicach. 
 
W 2022 roku zaistniała konieczność udzielenia długotrwałego schronienia (2 
miesiące) 2 osobom. Ponadto w OIKiP krótkotrwale można było skorzystać  
z miejsca schronienia dedykowanego uchodźcom. 
 
 
8. Prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej. 
 

art. 19 pkt 12 uops i art. 6 ust. 3 uoppwr 
 
Opis realizacji przygotowany przez Dyrektorkę OIKiP w Myślenicach, która 
składa oddzielne, pełne sprawozdanie z realizacji zadań przed Radą Powiatu 
Myślenickiego. 
 
W Powiecie Myślenickim, zadania określone w/w przepisami realizuje 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach, jako 
samodzielna jednostka organizacyjna pomocy społecznej. 
 

Warto podkreślić, że w styczniu 2020 roku OIKiP pozyskał środki na 
realizację projektu pt. „Na ratunek całą dobę- Interwencja Kryzysowa  
w Myślenicach - nadzieja, pomoc, zmiana”, który umożliwił kontynuacje 
całodobowej działalności jednostki do roku 2023.  Projekt wdrażany był 
stopniowo uzupełniając wcześniejsze działanie. Projekt został uruchomiony 
częściowo 1 lipca 2020, a jego pełna aktywacja nastąpiła 1 kwietnia 2021 r. 
Projekt jest współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
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Programu Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Jego celem jest 
udzielanie całodobowego, kompleksowego wsparcia społecznościom, osobom 
i rodzinom doświadczającym kryzysów psychologicznych z powiatu 
myślenickiego w trybie natychmiastowym, zapewniającego osobom, rodzinom 
i całym społecznościom dotkniętym problemami i sytuacjami kryzysowymi 
kompleksową pomoc w zmniejszaniu prawdopodobieństwa wystąpienia 
skutków kryzysu, ograniczenia jego trwania i negatywnych konsekwencji, 
przywrócenia równowagi psychospołecznej oraz zapobiegania jego nawrotom. 
W rezultacie w tym projekcie kompleksowa realizacja usługi Interwencji 
Kryzysowej obejmuje wsparciem jeszcze większą liczbę osób. 
 
Charakterystyka działalności:  
 

Działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej i opiera się na szerokim 
wachlarzu usług pomocowych i jest nieustannie rozwijana. Można podzielić 
ją na:  
 

1) Wsparcie wszystkich doświadczających skutków wojny w Ukrainie. 
2) Budowanie sieci wsparcia poprzez koordynowanie w powiecie 

myślenickim prac związanych z przeciwdziałaniem przemocy  
w rodzinie i pomocy osobom doświadczającym różnego typu kryzysów. 

• Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie 
• Program Korekcyjno – Edukacyjny 
• Przeciwdziałanie Handlowi Ludźmi. 

 

3) Prowadzenie Interwencji Kryzysowej: 
• Stacjonarnej  
- wsparcie (od 6- 8 tygodni) 
- udzielenie schronienia  
 

4) Prowadzenie Terapii wspierającej, grup wsparcia i psychoedukacji. 
 

5) Prowadzenie Poradnictwa Specjalistycznego. 
 

6) Budowanie marki Interwencji Kryzysowej w kraju i w środowisku 
lokalnym. 
 

 

Istotny wpływ na realizację przedstawionych działań w roku 2022 miała 
w dalszym ciągu ogłoszona przez Rząd Polski w marcu 2020 roku 
sytuacja epidemiczna związana z COVID-19.  

Zaistniała sytuacja społeczna spowodowała, że pełna działalność 
ośrodka nadal realizowana była także z uwzględnieniem i tego zagrożenia. 
Statutowe działania realizowano z jasno określonym celem służebności 
wobec osób doświadczających kryzysów psychologicznych z uwzględnieniem 
tych wszystkich, których w sposób szczególny dotknęła epidemia COVID-19. 
Praca z klientem realizowana była w formie hybrydowej – osobiście ale także 
za pośrednictwem mediów elektronicznych i telefonu co znacznie podnosiło 
skuteczność wsparcia w kryzysie czego dowodem są dane statystyczne 
dotyczące realizowanych zadań. Praca hybrydowa na trwałe wpisała się w 
sposób pracy z klientami OIKiP, którzy wyrażali chęć skorzystania z takiej 
formy pomocy 
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Ad 1. Wsparcie wszystkich doświadczających skutków wojny w Ukrainie. 
 
Od 24 lutego 2022 roku - czyli od dnia agresji Rosji na Ukrainę jaką jest 
rozpoczęcie wojny miedzy tymi Państwami w sposób znaczny wzrosła liczba 
osób dotkniętych skutkami tych działań. Działający jako jednostka 
samorządowa Powiatu Myślenickiego - Ośrodek Interwencji Kryzysowej i 
Poradnictwa od początku aktywnie włączył się w pomoc i wsparcie osobom 
pomagającym obywatelom Ukrainy, oraz uchodźcom którzy zmuszeni zostali 
do opuszczenia swojego kraju. Uruchomiono telefon interwencyjny dla 
doświadczających skutków wojny oraz całodobowe wsparcie w różnych 
formach. Zainteresowanie tymi usługami jest ogromne. W pierwszym okresie 
wojny tj od 24 lutego 2022 r. do 21 marca 2022 r. zrealizowano 233 
interwencje osobiste i 275 interwencji w przestrzeni wirtualnej dotyczących 
w/w problematyki. Wszyscy zaangażowani w pomoc, specjaliści OIKiP 
pracują pod superwizją.  
Ogromną rolę w tej działalności ma także współpraca Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej i Poradnictwa ze środowiskiem akademickim, które w obliczu 
zaistniałej sytuacji włączyło się w proces wsparcia poprzez zaangażowanie 
studentów czy to jako tłumaczy, czy też bezpośrednio do pracy z osobami 
doświadczającymi traum. Do pracy tej włączyło się 107 studentów głównie 
IPS UJ z ich wykładowcami. Platformą spotkań stał się Internet gdzie 
powołano grupę pt.: „Maratończyk Dla Ukrainy”. Dzięki platformie studenci 
włączyli się w czynną pomoc interwencyjną jako tłumacze i interwenci 
kryzysowi wspierani przez swoich wykładowców, którzy są również 
superwizorami w OIKiP w Myślenicach. Warto podkreślić, że wykładowcy 
rekomendowali trzech studentów narodowości ukraińskiej do etatowej pracy 
w Ośrodku, który poszerzył kadrę o osoby z kręgu kulturowego z którego 
pochodzą uchodźcy. 
Od dnia wybuchu wojny w Ośrodku działa raz w tygodniu całodobowy 
telefon zaufania dedykowany obywatelom Ukrainy i w języku ukraińskim 
doświadczającym traumy wojennej tzw. „Środy dla Ukrainy”+ praca w 
pierwszym okresie wojny  
Istotnym jest także ciągłe wsparcie wszystkich obywateli polskich z terenu 
naszego powiatu wypalonych obecną sytuacją (tzw. zmęczenie pomaganiem) 
 
 
Ad 2. Budowanie sieci wsparcia poprzez koordynowanie w powiecie 
myślenickim prac związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 
i pomocy osobom doświadczającym różnego typu kryzysów.  
 

Przemoc Domowa to istotny problem, z którym konfrontowali się 
pracownicy OIKiP. Przeciwdziałanie przemocy domowej to też statutowe 
działanie jednostki. Ośrodek Interwencji Kryzysowej, zgodnie ze Statutem 
opracowuje i realizacje:  

• a)powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,  

 

• b)programy służące działaniom profilaktycznym mającym na 
celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie  
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promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych  
w stosunku  do dzieci w rodzinach zagrożonych kryzysem.  

 

• „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026” 

W roku 2020 OIKiP opracował nowy „Powiatowy Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
w Rodzinie na lata 2021-2026”, który przeszedł wymaganą procedurę i 
uchwalony został głosami Rady Powiatu Myślenickiego 10 listopada 
2020 r. Uchwałą numer XXVII/208/2020. Program z jednej strony stanowi 
kontynuację działań realizowanych w latach poprzednich w ramach 
„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2020” z drugiej stanowi odpowiedź 
na potrzeby zmieniającej się rzeczywistości, do której zespół opracowujący 
program przeprowadził odpowiednią diagnozę społeczną poprzedzającą 
przygotowanie programu. Dzięki tak prowadzonym działaniom na rzecz 
zmniejszenia zjawiska przemocy w rodzinie widoczna jest tendencja 
spadkowa. Ma na nią wpływ szeroko zakrojona profilaktyka, która 
przyczynia się do tego, że do OIKiP trafiają klienci, którzy nie radzą sobie  
z szeroko rozumianym kryzysem, a nie jedynie z jego nieprzepracowaną 
konsekwencją – przemocą. Stąd też większość działań ukierunkowana jest od 
18 lat na systemowe, skuteczne i profesjonalne podjęcie problemu przemocy 
domowej. Efekty tej pracy widoczne są w statystykach każdego roku. Zaś 
klienci odwiedzający ośrodek i proszący o wsparcie są tego dowodem 

Statystyki dotyczące przemocy roku 2022 - będącym kolejnym 
wyjątkowym rokiem, bo epidemicznym,  kształtowały się na następującym 
poziomie: 
 

Tab. 6 - Liczba osób korzystających ze wsparcia OIKiP w Myślenicach  
w roku 2022 z wyszczególnieniem Ofiar Przemocy, 

w podziale na gminy: 
 

  Liczba osób przyjętych  
w OIKiP  
ogółem: 

W tym ofiar przemocy: 
Wskaźnik procentowy ofiar 
przemocy w stosunku do 

ogółu przyjętych GMINA 

DOBCZYCE 56 7 12,50 

MYŚLENICE 210 21 10,00 

SUŁKOWICE 48 4 8,33 

LUBIEŃ 25 3 12,00 

PCIM 18 3 16,67 

RACIECHOWICE 9 1 11,11 

WIŚNIOWA 22 4 18,18 

SIEPRAW 18 3 16,67 

TOKARNIA 26 4 15,38 

Inne 40 4 10,00 

Uchodźcy 35 0 0,00 

Razem: 507 54 10,65 
 

* - źródło OIKiP w Myślenicach  
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Wykres 8.1 

 

 
 

 
Wykres 8.2 
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Wykres 8.3 
 

 
 
W roku 2022 kontynuowano działania związane z budowaniem 

systemu przeciwdziałania przemocy domowej. 
 

• Program Korekcyjno-Edukacyjny 
W związku z nowelizacją w 2010 roku Ustawy o Przeciwdziałaniu 

Przemocy w Rodzinie przeformułowaniu uległa w roku 2011 aktywność 
powiatu w zakresie w/w problematyki. Nowe kierunki działań wyznaczył 
także Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2020 – 
2026. W myśl ustawy obowiązkiem gmin jest m.in. tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych, zaś zadaniem powiatu jest działalność profilaktyczna, 
edukacyjna, realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego oraz prowadzenie 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

W programie korekcyjno-edukacyjnym realizowanym przez Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w roku 2022 wzięło udział 15 osób. 13 
mężczyzn oraz 2 kobiety. 
Osoby uczestniczące ze względu na skazania za czyny związane ze 
stosowaniem przemocy w rodzinie: 

• osoby wobec których sąd warunkowo zawiesił karę - 1 osoba  
z informacją o nakazie uczestnictwa w programie kor-ed 

• 2 osoby uczestniczące w programie podstawowym zostały 
przekierowane na podstawową terapię uzależnień 

• 13 osób uczestniczyło w wyniku innych okoliczności m.in. skierowane 
przez zespoły interdyscyplinarne lub na zaproszenie OIKiP. 
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Czas realizacji edycji 2022 programu korekcyjno-edukacyjnego to 
okres od 8.04.2022 - 21.10.2022. Spotkania odbywały się w trybie 
indywidualnym ( kwalifikacja ), oraz grupowym gdzie omawiane były 
zagadnienia zgodne z programem. Spotkania grupowe realizowane były od 
kwietnia do końca października w porządku co dwa  tygodnie z uwagi na 
konieczność zapewnienia bezpiecznej odległości i zachowaniu zasad reżimu 
sanitarnego.   

Spotkania grupowo-warsztatowe obejmowały 60h.  
Program prowadzony jest w oparciu o model Duluth a także elementy 

programu Rodzina.  
Każde spotkanie składa się z: rundy wstępnej, następnie mini wykład 

dotyczący realizowanego tematu, oraz ćwiczenia warsztatowe realizowane w 
trakcie spotkania a także zadania do domu. Każde spotkanie zakończone jest 
podsumowaniem oraz rundką końcową. 

Program podstawowy jest monitorowany w trakcie realizacji oraz 3 lata 
po zakończeniu, poprzez współpracę z kuratorami zawodowymi i społecznymi 
oraz pracownikami socjalnymi i dzielnicowymi.  

W 2022 roku program podstawowy ukończyło 6 osób- 4 mężczyzn oraz 
2  kobiety-otrzymali stosowne zaświadczenia. 

Ponadto OIKiP realizuje program psychologiczno-terapeutyczny dla 
osób które ukończyły program podstawowy. W ubiegłym roku 
zakwalifikowało się 6 osób i 6 ukończyło oddziaływania pogłębione. 
 

• Przeciwdziałanie handlowi Ludźmi 
Dyrektor i pracownicy aktywnie włączyli się w/w problematykę na 

poziomie Województwa Małopolskiego uczestnicząc w Zespole DS. 
Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi przy Wojewodzie Małopolskim oraz w 
zorganizowanej przez Wojewodę konferencji.  
 
ad. 2 Prowadzenie Interwencji Kryzysowej: 

Interwencja Kryzysowa, czyli udzielanie wsparcia społecznego 
mieszkańcom naszego powiatu doświadczającym różnego typu kryzysów od 1 
kwietnia 2017 jest usługą całodobową, realizowaną w ramach dofinasowania 
unijnego. Obejmowała: 
- Pomoc Stacjonarną – gdzie pomoc klientowi doświadczającemu kryzysu 
trwa od 6 – 8 tygodni.   
Najczęstszymi problemami, z którymi konfrontowali się pracownicy ośrodka 
były: 
• Uzależnienia, w tym syndrom DDA i współuzależnienia  
• Przemoc domowa  ofiary 
• sprawcy 
• Trudności w związkach 
• Kryzys w Rodzinie 
• Kryzys żałoby 
• Zaburzenia psychiczne 
• Autoagresja 
• Trudności wychowawcze 
• Kryzys Dojrzewania 
• Problemy prawne 
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• PTSD 
• Trudności zawodowe 
• Przemoc poza domem 
• Ponadto odnotowano: kryzysy związane z chorobą 
• Kryzysy jesieni życia 
• Kryzysy wieku średniego 
• Próby samobójcze 
• Inne 

 
Razem 812 rozpoznań (jedna osoba korzystająca ze wsparcia  
w OIKiP może mieć kilka rozpoznań)  
 

 

Wykres 8.4 
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- W 2022 roku OIKiP zapewniał możliwość korzystania ze schronienia  
w mieszkaniu interwencyjnym należącym do OIKiP. W 2022r zaistniała 
konieczność udzielenia długotrwałego schronienia (2 miesiące) 2 osobom. 
Ponadto w OIKiP krótkotrwale można było skorzystać z miejsca schronienia 
dedykowanego uchodźcom. 
 
ad. 3 Prowadzenie Terapii Wspierającej, Grup Wsparcia 

Osoby doświadczające różnego typu kryzysów były diagnozowane przez 
interwentów i kierowane do odpowiednich specjalistów, lub na terapię 
wspierającą. W roku 2022 ze względu  na wyjątkową sytuacje związaną  
z Wojną w Ukrainie zrezygnowano z realizacji klasycznych grup wsparcia na 
rzecz aktywnego kontaktu z uchodźcami. Realizowano działania na rzecz 
Uchodźców z Ukrainy w : 

• Pomieszczeniach OIKiP w tym całodobowy telefon dla osób 
doświadczających kryzysu wojny 

• Centrum Edukacji Galileusz w okresie kwiecień-czerwiec 
• Spotkania i Konsultacje w Strażnicy OSP Kwapinka cały rok  

w zależności od potrzeb 
• Konsultacje w OSP Raciechowice cały rok w zależności od 

potrzeb 
 
 

Łącznie w spotkaniach grup wzięło udział 21 osób, zaś działalność 
psychoedukacyjna obejmowała prelekcje dla straży pożarnej, szkół, 
przedstawicieli Rad Gmin etc. 

 
 
ad. 4 Poradnictwo 

W poradnictwie przy OIKiP udzielał porad:  
Prawnik, Psycholog, Psychiatra, Mediator 

 
 
Wykres 8.5 
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Z porad skorzystało 622 os. Największe zapotrzebowanie w powiecie 
obejmowało porady prawne, psychologiczne, ze względu współpracę  
z Centrum Zdrowia Psychicznego Małopolska – Południe klienci OIKiP 
doświadczający problemów psychiatrycznych kierowani byli do tej placówki. 
 
 
ad.5. Budowanie marki Interwencji Kryzysowej w kraju i w środowisku 
lokalnym 

W roku 2022 nadal profesjonalizowano ofertę interwencyjną. Działalność 
ta wiązała się ze zmienioną sytuacją społeczną wynikającą z COVID-19 ale 
przede wszystkim z zmienionej sytuacji społecznopolitycznej związanej  
z wojną w Ukrainie. Jednak, co warto podkreślić oferta ta przyczyniła się do 
budowania świadomości interwencyjnej mieszkańców i służb pomocowych 
naszego powiatu.  

Od 1 marca 2022 roku OIKiP wzrósł komfort pracy i świadczenia działań 
interwencyjnych w OIKiP dla społeczności lokalnej. Działania realizowane 
dotychczas w dwóch budynkach zostały skonsolidowane w jednym miejscu  
w Myślenicach przy ulicy K. Wielkiego 5.  

 
W styczniu 2020 roku OIKiP pozyskał środki na realizację kolejnego 

projektu pt. „Na ratunek całą dobę- Interwencja Kryzysowa  
w Myślenicach - nadzieja, pomoc, zmiana”, który umożliwił kontynuacje 
całodobowej działalności jednostki do 30 września 2023 r. Projekt wdrażany 
był stopniowo uzupełniając wcześniejsze działanie. Projekt został 
uruchomiony częściowo 1 lipca 2020, a jego pełna aktywacja nastąpiła  
1 kwietnia 2021 r. Projekt jest współfinansowany z Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020. Jego celem jest udzielanie całodobowego, kompleksowego wsparcia 
społecznościom, osobom i rodzinom doświadczającym kryzysów 
psychologicznych z powiatu myślenickiego w trybie natychmiastowym, 
zapewniającego osobom, rodzinom i całym społecznościom dotkniętym 
problemami i sytuacjami kryzysowymi kompleksową pomoc w zmniejszaniu 
prawdopodobieństwa wystąpienia skutków kryzysu, ograniczenia jego 
trwania i negatywnych konsekwencji, przywrócenia równowagi 
psychospołecznej oraz zapobiegania jego nawrotom. W rezultacie w tym 
projekcie kompleksowa realizacja usługi Interwencji Kryzysowej obejmuje 
wsparciem jeszcze większą liczbę osób. 

 
W roku 2022, na dzień 31 grudnia w OIKiP pracowało, 16 osób na umowę 

o pracę (13,42 etatu): dyrektor, księgowa, kadrowa, psychologowie  
i pedagodzy a także 5 podmiotów ściśle współpracujących z OIKiP (prawnik, 
psychiatra, superwizor, psycholog, mediator) w ramach projektu ponadto 
OIKiP dysponował ponadto 8 etatami dla interwentów kryzysowych, etatem 
dla asystenta osób niepełnosprawnych, opiekuna mieszkania 
interwencyjnego oraz jednostkę wspierali wolontariusze i stażystka.  

Analizując powyższą sytuację warto podkreślić, że w ciągu 18 lat 
działalności udało się stworzyć profesjonalną, dobrze działającą, ciesząca się 
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zaufaniem społecznym, a przede wszystkim potrzebną w Powiecie 
Myślenickim placówkę.  

Warto ponadto podkreślić, że profesjonalizm pracowników wspierany jest 
przez profesjonalną superwizję która świadczona jest przez naukowców  
i praktyków. 

Myślenicki Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w roku 2022 
poprzez swoją działalność promował Powiat Myślenickiego w wielu 
obszarach: 

• w społeczności lokalnej 
• w województwie 
• w środowisku naukowym 
• w kraju 

 
 
Zestawienie Finansowe 

 
Na realizację zadań OIKiP w roku 2022 wydatkował łączną kwotę 

1.338.392,24 zł, z czego: 
• 442.403,54 zł podstawowe działania - rozdział 85220  
• Projekt „Na ratunek całą dobę- Interwencja Kryzysowa w Myślenicach - 

nadzieja, pomoc, zmiana” – 877.588,70 zł 
• Program Korekcyjno –Edukacyjny – 18.400,00 zł  

(w 2008 roku: 140.094 zł, w 2009 roku: 145.639,70 zł, w 2010 roku: 
155.982,41 zł, w 2011 roku: 172.261, 32 zł, w 2012 roku: 177.401,49 zł,  
w 2013 roku: 208.575 zł, w 2014 roku: 288,141 zł, w 2015 roku: 344,317 zł, 
w 2016 roku: 426.868 zł, w 2017 roku: 853.057, w 2018 roku: 1.089.955,72 
zł, w 2019 roku: 1.101.134,43 zł, w 2020 roku: 1.152.885,20 zł, w 2021 
roku: 1.251.619,95 zł, w 2022 roku: 1.338.392,24 zł).  
 
 
Tab. 7 
 

ZESTAWIENIE DODATKOWYCH ŚRODKÓW FINANSOWYCH POZYSKANYCH 
PRZEZ OIKiP DLA POWIATU MYŚLENICKIEGO Z ZEWNĘTRZNYCH ŹRÓDEŁ 

I WYKORZYSTANYCH W 2022 ROKU, NA ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY 
SPOŁECZNEJ, PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE. 

 

Lp. 
Dla kogo 

(realizator) 
Źródło/od 

kogo 
wysokość 

środków w zł 
Uwagi/Cel 

1. OIKiP 
UE (RPO) + 

Budżet 
Państwa 

812.854,92 
Projekt „Na ratunek całą dobę- Interwencja 

Kryzysowa w Myślenicach - nadzieja, pomoc, 
zmiana” 

2. OIKiP 
budżet 

państwa 
18.400,00 

Program Korekcyjno-edukacyjny dla sprawców 
przemocy (MUW) 

 RAZEM:  831.254,92  
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9. Udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach: 
 

art. 19 pkt. 13 
 
- informowanie mieszkańców oraz organizacji pozarządowych  

o przysługujących prawach i uprawnieniach poprzez publikacje prasowe, 
audycje radiowe i telewizyjne oraz punkty informacyjne, 

- udział w naradach, konferencjach, sesjach Rad i posiedzeniach zarządów 
powiatu, gmin, komisjach celem przekazania informacji dot. pomocy 
społecznej. 

 
Opis realizacji: 
  
a) Na bieżąco udziela się codziennie informacji oraz porad mieszkańcom 

powiatu (bezpośrednio, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty e-mail). 
b) W prasie lokalnej oraz w lokalnej telewizji internetowej, a także  

w Internecie (BIP), organizacje pozarządowe i mieszkańcy, są informowani 
na bieżąco o przysługujących prawach i uprawnieniach z zakresu 
działalności PCPR oraz o wszelkich nowych zadaniach, formach wsparcia 
i pomocy oferowanych naszym klientom przez Powiat. 

c) O realizacji zadań na bieżąco informowani są Radni Powiatu i Gmin, oraz 
członkowie Zarządu oraz różnych Komisji Rady Powiatu. 

d) Wszystkie powyższe działania obejmowały również aspekty związane  
z pandemią koronawirusa oraz sytuacją spowodowaną napływem 
uchodźców z Ukrainy.  

 
 
10. Szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej  
z terenu powiatu: 

art. 19 pkt. 14 
 
- tworzenie warunków umożliwiających dokształcanie kadry, w tym 

finansowanie szkoleń, 
- wymiana krajowa i międzynarodowa doświadczeń w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych.  
 
Opis realizacji: 
 
W 2022 roku, z uwagi na sytuację epidemiologiczną związaną  
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARC-CoV-2, działania PCPR oraz innych 
jednostek pomocy społecznej naszego powiatu realizowano w nieco 
ograniczonym zakresie, poprzez uczestnictwo pracowników i kadr w zdalnych 
szkoleniach i webinariach prowadzonych online, które były finansowane  
z budżetów tych jednostek. 
Pomimo tych trudności, w październiku 2022 roku, PCPR zorganizowało 
spotkanie szkoleniowo-instruktarzowo-informacyjne z sędzią Wydziału 
Rodzinnego  Sądu Rejonowego w Myślenicach, które dotyczyło m.in. 
zagadnień związanych z: 
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- zakresem obowiązków poszczególnych podmiotów, biorących udział  
w umieszczaniu osoby w DPS, procedurami, w tym umieszczaniem bez zgody 
podopiecznego, 
- prawnymi rozwiązaniami radzenia sobie z agresywnymi i uzależnionymi 
podopiecznymi DPS, w szczególności zastosowaniem przymusu 
bezpośredniego wobec podopiecznych, 
- współpracą z rodzinami i opiekunami prawnymi podopiecznych ŚDS, WTZ  
i DPS oraz obowiązkami każdej ze stron. 
 Temat spotkania został ustalony w oparciu o przeprowadzone 
wcześniej rozpoznanie potrzeb w tym zakresie. 

W spotkaniu uczestniczyły 34 osoby, reprezentujące prawie wszystkie 
jednostki organizacyjne pomocy społecznej działające na terenie powiatu,  
w tym OPS-y, WTZ, DPS i ŚDS. 
 

 
 
11. Doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej z terenu powiatu:  
 

art. 19 pkt. 15 
 
Opis realizacji: 
 

Zadanie jest realizowane w sposób ciągły i na bieżąco, – chociaż 
zainteresowane podmioty korzystały z tej formy wsparcia w skromnym 
zakresie. Udzielanie porad dotyczących zagadnień metodycznych 
kierownikom i pracownikom socjalnym, realizujących zadania z zakresu 
pomocy społecznej trwa nieprzerwanie.   
Ilość porad w trudnych sprawach dot. pracy socjalnej oceniana jest na kilka 
miesięcznie i obejmuje takie zagadnienia jak: 
- udzielanie instruktażu o charakterze merytorycznym w zakresie zasad, 

trybu oraz sposobu udzielania świadczeń z pomocy społecznej, 
- udzielanie instruktażu o charakterze formalno – prawnym w zakresie 

wydawanych decyzji administracyjnych, 
- organizowanie cyklicznych spotkań z pracownikami celem wymiany 

doświadczeń w zakresie organizowania pomocy osobom i rodzinom  
w kryzysie, 

- udzielanie informacji Ośrodkom Pomocy Społecznej i pracownikom 
socjalnym (także DPS i ŚDS) o zmianach przepisów prawnych 
regulujących tryb i zasady przyznawania świadczeń z pomocy społecznej, 

- przekazywanie informacji o nowych aspektach pracy socjalnej dla 
różnych kategorii klientów pojawiających się w systemie pomocy 
społecznej, 

- doradztwo metodyczne dla kadry kierowniczej DPS. 
 
W związku z pandemią koronawirusa doradztwo i konsultacje dotyczyły  
w znacznej mierze sposobu realizacji zadań statutowych jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w sytuacji zagrożenia 
epidemiologicznego. 
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12. Podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych: 
 

art. 19 pkt 16 
 
Opis realizacji: 
 

Jak wspomniano wyżej, w styczniu 2020 roku OIKiP pozyskał środki 
na realizację kolejnego projektu pt. „Na ratunek całą dobę- Interwencja 
Kryzysowa w Myślenicach - nadzieja, pomoc, zmiana”, który umożliwił 
kontynuacje całodobowej działalności jednostki do 30 września 2023 r. 
Projekt wdrażany był stopniowo, uzupełniając wcześniejsze działanie. Projekt 
został uruchomiony częściowo 1 lipca 2020, a jego pełna aktywacja nastąpiła 
1 kwietnia 2021 r. Projekt jest, współfinansowany z Unii Europejskiej  
w ramach Regionalnego Programu Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020. Jego celem jest udzielanie całodobowego, kompleksowego wsparcia 
społecznościom, osobom i rodzinom doświadczającym kryzysów 
psychologicznych z powiatu myślenickiego w trybie natychmiastowym, 
zapewniającego osobom, rodzinom i całym społecznościom dotkniętym 
problemami i sytuacjami kryzysowymi kompleksową pomoc w zmniejszaniu 
prawdopodobieństwa wystąpienia skutków kryzysu, ograniczenia jego 
trwania i negatywnych konsekwencji, przywrócenia równowagi 
psychospołecznej oraz zapobiegania jego nawrotom. W rezultacie w tym 
projekcie kompleksowa realizacja usługi Interwencji Kryzysowej obejmuje 
wsparciem jeszcze większą liczbę osób. 

 
Na jego realizację pozyskano środki z Unii Europejskiej. Całkowite 

dofinansowanie projektu wynosi 1.980.534,11 zł. W 2020 roku 78.559 zł,  
w 2021 roku 558.181,53 zł, a w 2022 roku 812.854,92 zł. Łącznie ze 
środkami własnymi z budżetu powiatu na realizację programu w 2022 roku 
wydano 877.588,70 zł. 

 
W projekcie zatrudnieni są interwenci kryzysowi w ilości etatów: 8 

(psychologowie, pedagodzy, socjologowie, familiolodzy), Asystent Osoby 
niepełnosprawnej, Opiekun Mieszkania Interwencyjnego oraz  podmioty 
ściśle współpracujące (psychoterapeuta, psychiatra, superwizorzy, mediator, 
prawnik) Projekt wdrażany był stopniowo. 
 
 
Poza wspomnianymi wyżej projektami podejmowano wiele innych, niezwykle 
ważnych działań wynikających z rozeznanych potrzeb spowodowanych 
rozprzestrzenianiem się wirusa SARC-CoV-2. Działania te obejmowały wiele 
sfer i projektów, w których uczestniczyło PCPR oraz pozostałe jednostki 
organizacyjne pomocy społecznej Powiatu (OIKiP, DPS, WTZ, ŚDS, POW, 
itd.). Działania te zostały opisane szczegółowo w różnych częściach 
niniejszego sprawozdania. 
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13. Prowadzenie i sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie 
jej właściwemu wojewodzie, również w formie dokumentu 
elektronicznego, z zastosowaniem systemu informatycznego: 
 

art. 19 pkt 17 
 
Opis realizacji: 
 
Skutecznie przygotowywano bieżącą sprawozdawczość z wykorzystaniem 
wieloelementowego Systemu Informatycznego ”POMOST”, który  
z powodzeniem funkcjonował także w roku 2022. Jest to system 
sprawozdawczo-analityczno-statystyczny, który służy bezpośredniemu  
i szybkiemu przekazywaniu danych do Wojewody i Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Ponadto wykorzystywano skutecznie wdrożony  
w 2010 roku elektroniczny system sprawozdawczy do Centralnej Aplikacji 
Statystycznej (CAS) Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
 
 
 
14. Sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej 
 

art. 19 pkt 18 zgodnie z art. 16a 
 
Opis realizacji: 
 
Do zadań własnych powiatu należy przygotowanie oceny zasobów pomocy 
społecznej, sporządzonej (zgodnie z art. 16a uops) w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. W/w zasoby obejmują  
w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 
finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je 
finansujący i realizujący. Ocena wraz z rekomendacjami winna stanowić 
podstawą do planowania budżetu na rok następny. Przygotowana przez 
PCPR ocena obejmowała osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, 
rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. Przyjęty przez Zarząd 
Powiatu dokument został przekazany pisemnie Radzie Powiatu 
Myślenickiego oraz Sejmikowi Województwa Małopolskiego. 
 
 
 
15. Do  zadań  własnych  powiatu  należy utworzenie  i  utrzymywanie 
powiatowego centrum pomocy rodzinie, w tym zapewnienie środków na 
wynagrodzenia pracowników. 
 

art. 19 pkt 19 
 
Opis realizacji: 
 
W roku 2022 w PCPR było zatrudnionych (na pełnym etacie) 12 osób, na 
podstawie umowy o pracę (wszystkie osoby z wyższym wykształceniem, m.in. 
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z zakresu pedagogiki, socjologii, pracy socjalnej, itp.), w tym 2 etaty 
dofinansowane są ze środków PFRON, 2 etaty z wyodrębnionych środków 
przekazywanych przez Powiat dla PCPR, jako organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej. Pozostałe 8 etatów – realizujących zadania z zakresu pomocy 
społecznej oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej - 
finansuje również Powiat ze swojego budżetu. Dodatkowo ze środków 
budżetu PCPR zatrudniono na pół etatu stażystę w okresie półrocznym. 
Zaznaczyć należy, że nadal wysokość wynagrodzeń kadry zatrudnionej  
w PCPR w Myślenicach odbiega znacznie od wysokości wynagrodzeń 
pracowników takich samych jednostek organizacyjnych w naszym 
województwie i jest prawdopodobnie najniższa w województwie małopolskim. 
 
 
16. Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi: 
 

art. 20 ust. 1 pkt 2 oraz art. 112 ust. 8 
(zadanie z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat) 

 
- weryfikacja dokumentów osób ubiegających się o przyjęcie do ŚDS  

oraz ustalanie odpłatności za pobyt, 
- wydawanie decyzji kierujących do ŚDS, 
- zapewnianie kadry o odpowiednich kwalifikacjach zatrudnionej w ŚDS, 
- nadzór i kontrola funkcjonowania ŚDS, 
- uczestnictwo przy planowaniu budżetu ŚDS przez skarbnika powiatu, 

organizację prowadzącą placówkę i kierownika placówki, 
 
Opis realizacji: 
 
Na terenie powiatu myślenickiego funkcjonują obecnie dwa Środowiskowe 
Domy Samopomocy prowadzone na zlecenie Powiatu Myślenickiego. Pierwszy 
z nich w Sułkowicach istnieje od 2001 roku i jest dziennym ośrodkiem 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnych 
intelektualnie. Jest on prowadzony na zlecenie Powiatu przez - wyłonione  
w drodze konkursu - Stowarzyszenie Wspomagania Osób Niepełnosprawnych 
”KOLONIA” w Harbutowicach. Ośrodek dysponuje 55 miejscami, w tym  
w Sułkowicach ilość miejsc wynosi 35, natomiast w filii tej placówki  
w Lubniu 20 miejsc. Ośrodek jest placówką typu AB, gdzie typ A jest 
przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie chorych; typ B dla osób 
niepełnosprawnych intelektualnie. Drugą placówką prowadzoną na zlecenie 
Powiatu Myślenickiego w w/w trybie konkursowym jest ŚDS „Magiczny Dom” 
w Myślenicach. Placówka jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób  
niepełnosprawnych intelektualnie – typ B. Jest ona prowadzona na zlecenie 
Powiatu przez - wyłonione w drodze konkursu - Koło Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną  
w Myślenicach. Ośrodek uruchomiony 14 grudnia 2016 roku, obecnie 
dysponuje 28 miejscami. 
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Tab. 8 – Tworzenie nowych miejsc w ŚDS powiatu myślenickiego: 
 
 

ROK 2002 2003 2004 2005 2006-2015 2016/17 2018-2022 

Liczba 

miejsc 
30 20 – 22 24 39 55* 75** 83*** 

 
*   - w tym 35 miejsc Sułkowice, 20 miejsc Filia w Lubniu. 
**  - od 14 grudnia 2016 uruchomiono nowy ŚDS w Myślenicach typ B dla 20 osób. 
*** - po zwiększeniu liczby miejsc w ŚDS w Myślenicach do 28 osób od 01.12.2018 r 
 
W 2022 roku z usług ŚDS w Sułkowicach oraz z filii w Lubniu skorzystało 62 
osoby. Natomiast z usług ŚDS w Myślenicach skorzystało 28 osób. Zatem 
ogółem w roku 2022 skorzystało 90 uczestników. 
PCPR wydał w sumie 7 nowych decyzji kierujących do placówki .  
w Sułkowicach. ŚDS „Magiczny Dom” w Myślenicach przez cały rok ma pełny 
stan (28 uczestników), a lista osób oczekujących na skierowani wynosi 
obecnie 7.  
 
Zatrudnienie w ŚDS w Sułkowicach wraz z filią wyniosło w 2022 roku 13 
osób (12,50 etatu z czego 12 osób w pełnym wymiarze a 1 w niepełnym). 
 
Całkowity koszt funkcjonowania placówki w Sułkowicach wyniósł:  
                  1 351 466,08 zł  
w tym środki:  
- z dotacji Wojewody na bieżącą działalność:    1 294 756,00 zł  
- z dotacji Wojewody dla osób ze sprzężeniami  
i spektrum autyzmu 30% - ustawa Za życiem         56 710,08 zł 
 
   
Od grudnia 2012 roku Środowiskowy Dom Samopomocy w Sułkowicach 
posiada wymagane standardy określone Rozporządzeniem Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej z 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (Dz. U. z dnia 17 grudnia 2010 r.).  
 
ŚDS „Magiczny Dom” w Myślenicach formalnie rozpoczął działalność  
w dniu 14 grudnia 2016 r. Statutowo przewidziany był udział  
w zajęciach wsparcia 20 osób. Od 01 grudnia 2018 r. nastąpiło zwiększenie o 
8 osób w ramach realizacji ustawy Za życiem. Zatem obecnie placówka 
statutowo posiada 28 miejsc.  
 
Zatrudnienie w ŚDS w Myślenicach w 2022 roku wyniosło 10 osób,  
(10 etatowo z czego 9 w pełnym wymiarze czasu a 1 w niepełnym – 
ogółem 9,66 etatu). Ponadto na umowę zlecenie 2 osoby (kierowca i 
sprzątaczka). 
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Całkowity koszt funkcjonowania placówki w Myślenicach wyniósł:  
           789 215,28 zł  
w tym środki     
- z dotacji Wojewody na bieżącą działalność:         661 617,60 zł 
- z dotacji Wojewody dla osób ze sprzężeniami  
i spektrum autyzmu 30% - ustawa Za życiem:                        127 597,68 zł 
 
Od 1 stycznia do czerwca 2010 roku wysokość miesięcznej dotacji na jedno 
miejsce w ŚDS wynosiła 870 zł, od 1-go lipca 2010 roku została podniesiona 
do kwoty 913,00 zł, od 1 stycznia 2011 roku kwota dotacji wynosiła 870 zł,  
a w 2012 roku wynosiła 913 zł, w 2013 roku 950 zł, w 2014 roku również 
950 zł, a w 2015 roku 950 zł do września, natomiast od października 2015 
roku wzrosła do kwoty 1.084 zł. Od października 2016 r. (z wyrównaniem od 
stycznia 2016 r.) wysokość dotacji na jedno miejsce w ośrodku wsparcia 
wynosiła 200% kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej, 
czyli 1.268 zł. Natomiast w roku 2017 wysokość dotacji na jednego 
uczestnika wyniosła 1458,20 zł.  

Od października 2018 r. kryterium dochodowe, które jest podstawą do 
określenia wysokości dotacji wynosi 701 zł. Wcześniej wynosiło 634 zł, zatem  
w roku 2018 wysokość dotacji wynosiła 230% odpowiedniego kryterium, 
czyli do września 1458,20 zł, a od października 2018 r. - 1612,30 zł.  
Od roku 2019 – kwota dotacji wynosiła 250% w/w kryterium, czyli 
1752,50 zł i była niezmienna w 2020 oraz 2021 roku. Kolejna 
waloryzacja kryterium dochodowego obowiązuje od 01 stycznia 2022 r. 
(776,00 zł – dotacja 1.940,00 zł). 

Od 01 lipca 2017 r., w wyniku realizacji Ustawy Za życiem dla 
uczestników ŚDS ze znacznym stopniem niepełnosprawności, ze 
sprzężeniami lub/i ze spektrum autyzmu, którzy wymagają stałej opieki  
i wsparcia (oznaczenie w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności pkt 7 
wskazań) wojewoda może zwiększyć dotację do 30% kwoty podstawowej. 
W roku 2018 stawka dotacji wynosiła 380 zł na uczestnika miesięcznie. 
Natomiast w roku 2019 stawka została ustalona w wysokości 525,75 zł  
i obowiązywała cały rok 2020 oraz 2021. Od 01 stycznia 2022 r. stawka 
dotacji wynosi 582,00 zł. W roku 2022 w ŚDS Sułkowice takich osób było 
8. Natomiast w ŚDS Myślenice osób korzystających ze zwiększonej dotacji 
było 19 nominalnie (18 faktycznie przez cały rok).  
 

 
17.  Pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej 
Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na 
pobyt czasowy, w zakresie indywidualnego programu integracji, oraz 
opłacanie za te osoby składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych 
w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych: 
 

art. 20 ust. 1 pkt 1 i pkt 4 
(zadanie z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat) 
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Na terenie Powiatu Myślenickiego w 2022 roku nie przebywały osoby, które 
uzyskały w RP status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, które należałoby 
objąć indywidualnym programem integracji oraz za, które opłacana byłaby 
składka na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym 
ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia lub korzystające z pomocy 
w zakresie interwencji kryzysowej. 
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II. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 
 

  Jak wynika z powyższego sprawozdania, spośród najistotniejszych zadań 
ustawowych z zakresu pomocy społecznej, Powiat Myślenicki wszystkie  
z nich praktycznie realizuje na bieżąco.  
  Należy jednak podkreślić, że niektóre z tych zadań wymagają dalszego 
rozwoju realizacji, w oparciu o rozpoznane na bieżąco potrzeby i zasoby oraz 
możliwości Powiatu. Ważna jest również stała dbałości o niedopuszczenie do 
obniżenia jakości już realizowanych zadań – zarówno w sferze usług, jak 
infrastruktury. 
  Niektóre, istotne potrzeby i problemy z zakresu pomocy społecznej 
Naszego Powiatu, nadal oczekują na szczególną uwagę naszego Samorządu  
i troskę Wysokiej Rady. Wśród nich należy wymienić następujące potrzeby: 
 
a) stwarzanie warunków do sprawnej realizacji, wynikających z potrzeb 

mieszkańców, celów Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2021-2026, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których 
efektem będzie integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

b) stwarzanie warunków do sprawnej realizacji, wynikających z potrzeb 
niepełnosprawnych mieszkańców, celów Powiatowego Programu Działań na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2026; 

c) dalszy realizacja specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego dla rodzin 
naturalnych i zastępczych, a zwłaszcza krótkoterminowej terapii rodzinnej 
(art. 19 pkt 2, art. 46 ); 

d) prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgminnym o określonym standardzie (art. 19 pkt 10), 
– zgodnie z informacjami przekazanymi przez dyrektorów tych placówek, 
istnieje potrzeba uwzględnienia dodatkowych środków na ich bieżące 
funkcjonowanie oraz na wykonanie niektórych koniecznych remontów, 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych, a także zakupów wyposażenia na 
łączną, szacunkową kwotę 536.000 zł, w tym: 
- DPS Harbutowice 455.700 zł (w tym: remont oddziału II – 320.700 zł, 
remont dalszej części ogrodzenia - 60.000 zł, remont łazienek na oddziale IV 
– 75.000 zł); 
- DPS Pcim 550.000 zł (w tym: zakup windy osobowej – 300.000 zł, 
modernizacja świetlicy – 250.000 zł); 
- DPS Trzemeśnia - potrzeba zatrudnienia psychologa na pełny etat (obecny 
jest zatrudniony na ½ etatu). 

e) utrzymanie stałej działalności całodobowej powiatowego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach, (art.19 pkt 12); 

f) zwiększenie bazy lokalowej PCPR (w tym pomieszczeń m.in. na 
powiększające się archiwum); 

g) zapewnienie środków na podwyżki wynagrodzenia pracowników PCPR  
w Myślenicach, którzy są najgorzej zarabiającymi pracownikami  
w porównaniu do innych PCPR w województwie małopolskim, co grozi utratą 
wysoko wykwalifikowanej oraz doświadczonej kadry w związku z jej 
odejściem do innych miejsc pracy. 
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III. Zadania określone ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 
 

Zgodnie z art. 76 ust. 4 pkt 15 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  należy  
w szczególności przedstawianie staroście i radzie powiatu corocznego 
sprawozdania z efektów pracy. 

Zgodnie z przepisami nowej ustawy zadania powiatu w zakresie pieczy 
zastępczej starosta wykonuje za pośrednictwem powiatowego centrum 
pomocy rodzinie oraz organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Zarządzeniem Nr 122/2011 z dnia 10 listopada 2011 roku na Organizatora 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej w powiecie myślenickim Starosta Myślenicki 
wyznaczył Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach.  
 

Wśród wielu obowiązków własnych powiatu wynikających z w/w ustawy 
szczególnego omówienia wymagają zadania dotyczące:  
a) zapewnienia dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, 
rodzinnych domach dziecka oraz w placówkach opiekuńczo-wychowawczych; 
b) organizowania wsparcia osobom usamodzielnianym opuszczającym 
rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-
wychowawcze i regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne, przez 
wspieranie procesu usamodzielnienia; 
c) finansowania: 
- świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci z terenu powiatu, umieszczonych 
w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka, placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, regionalnych placówkach opiekuńczo-
terapeutycznych, interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych lub rodzinach 
pomocowych, na jego terenie lub na terenie innego powiatu, 
- pomocy przyznawanej osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny 
zastępcze, rodzinne domy dziecka, placówki opiekuńczo-wychowawcze lub 
regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne, 
- szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub pełnienia funkcji dyrektora 
placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego oraz szkoleń dla rodzin 
zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz dyrektorów 
placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego. 
 

Piecza zastępcza jest sprawowana w formie: 
1) rodzinnej, 
2) instytucjonalnej. 
 

1. Rodzinna piecza zastępcza: 
 

Opis realizacji: 

W 2022 roku w  powiecie myślenickim w rodzinnych formach pieczy 
zastępczej w 14 rodzinach przebywało łącznie 25 dzieci. W rodzinach 
zastępczych umieszczone były także dzieci pochodzące z innych powiatów, 
ale również dzieci z terenu powiatu myślenickiego znalazły  opiekę  
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w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów. Wyżej wymienione  
zagadnienie ilustruje  poniższa tabela. 
 

Tab. 9 - Dzieci z poszczególnych gmin powiatu myślenickiego 
umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu  i poza 
powiatem - stan na 31 grudnia 2022 roku. 
 

Gmina Liczba dzieci w rodzinach zastępczych 

Na terenie 

Powiatu 

Poza 

powiatem 

Z poza powiatu przebywające w rodzinach 

zastępczych na terenie powiatu 

Myślenice 6 3  

 

 

 

                               5 

Dobczyce 6 1 

Sułkowice 1 0 

Wiśniowa 0 1 

Raciechowice 0 0 

Siepraw 0 0 

Lubień 0 0 

Tokarnia 2 0 

Pcim 0 1 

Inne  0 0 

Razem 15 6 

Źródło: dane Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach 

 

Z początkiem roku 2022 r. na terenie powiatu myślenickiego funkcjonowały  
4 rodziny spokrewnione,  7 rodzin niezawodowych, 1 zawodowa i stan ten nie 
uległ zmianie na koniec 2022 roku. 

 
 

Wykres 9 - Rodziny zastępcze w powiecie myślenickim – stan na 31 grudnia 2022 r. 
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Na terenie powiatu myślenickiego liczba rodzin zastępczych oraz dzieci  
w nich umieszczonych utrzymuje się na podobnym poziomie co w roku 
ubiegłym.   
 
Kandydaci zgłaszający chęć pełnienie opieki nad dziećmi w większości 
podejmują się opieki nad dziećmi spokrewnionymi ze sobą. W roku 2022 
organizator rodzinnej pieczy zastępczej postępowanie kwalifikacyjne wobec  7 
kandydatów na rodziców zastępczych. Spośród nich 2 kandydatów ukończyło 
szkolenie i uzyskało stosowne kwalifikacje. Wobec jednego małżeństwa 
postępowanie toczy się w sądzie. Natomiast 3 kandydatów nie otrzymało 
pozytywnej opinii ORPZ. 
 
 
 

Wykres 10 -  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W roku 2022 opieką PCPR (również, jako Organizatora Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej) objętych było 14 rodzin zastępczych oraz 25 dzieci 
umieszczonych w tych rodzinach. Oprócz tego z pomocy pieniężnej 
korzystało także 10 wychowanków rodzin zastępczych. Łącznie całoroczne 
wydatki na pomoc pieniężną dla rodzin zastępczych oraz pełnoletnich 
wychowanków tych rodzin wyniosły 349 712,96 zł  (w 2021 roku  
301 300,90 zł ). Środki te pochodziły z budżetu powiatu. W porównaniu z 
rokiem poprzednim wydatki te były większe o 48 412,06 zł  
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Wykres 11 – Wydatki powiatu myślenickiego na pomoc pieniężną dla 
rodzin zastępczych oraz pełnoletnich wychowanków tych rodzin  
w latach 1999-2022: 
 

 
 

 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa            
w wychowywaniu dzieci w roku 2022 Powiatowe Centrum  przyznawało 
rodzinom zastępczym dodatek wychowawczy na dzieci do 18-go roku życia 
umieszczone w pieczy zastępczej. Począwszy od  stycznia do maja 2022 
skorzystało z tej formy pomocy 21 dzieci, łącznie wypłacono kwotę  
w wysokości 51677,42 zł. Środki te wraz z kosztami obsługi (516,77 zł) 
pochodziły z budżetu państwa.   
 

W 2022 roku na terenie powiatu funkcjonowała 1 zawodowa rodzina 
zastępcza (w 2021 roku była również 1 taka rodzina). Rodzina zawodowa 
funkcjonowała na podstawie umowy  zlecenia zawartej ze Starostą, zgodnie  
z przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i rozwoju pieczy zastępczej.  
W trakcie roku rodzina ta zapewniła opiekę 3 dzieciom. Wydatki na 
wynagrodzenie dla rodziny zawodowej, wyniosły w 2022 roku 42 000,00 zł 
(w 2021 roku 36 000,00 zł), a wynagrodzenie dla 2 osób sprawujących 
pomoc przy opiece nad dziećmi i przy pracach gospodarczych w 1 rodzinie 
zastępczej zawodowej i w 1 rodzinie zastępczej niezawodowej wyniosły łącznie 
w 2022r. 43 200,00 zł  (w 2021r. 27 000,00 zł) 
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Wykres 12 – Wynagrodzenia oraz świadczenia dla rodzin zastępczych 
zawodowych w latach 2005-2022: 
 

 
 
 
 
 
W trakcie 2022 roku rozwiązano 2 rodziny,  3 osoby usamodzielniły się          
z rodzinnych form pieczy zastępczej, jedno dziecko zostało przysposobione, a 
jedno wróciło pod opiekę matki. Powstały 2 nowe rodziny zastępcze 
niezawodowe  (zapewniły opiekę 2 dzieci).  W okresie sprawozdawczym  w 
rodzinnej pieczy zastępczej poza powiatem przebywało łącznie 7–mioro dzieci 
i 1 osoba pełnoletnia pozostająca w pieczy. W drugiej połowie roku 1 
małoletni trafił do adopcji, a kolejna podopieczna powróciła pod opiekę matki 
biologicznej. W trakcie roku jedno dziecko zostało przeniesione z placówki 
specjalistycznej do rodziny zastępczej niezawodowej. 
Wydatki na ten cel w 2022 r. wyniosły 140 704,29 zł (w 2021 roku wyniosły 
148 376,24 zł). 
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Wykres 13 – Dynamika wydatków na rodzinną i instytucjonalną pieczę 
zastępczą w powiecie myślenickim, w latach 2010-2022. 
 

 
 

W trakcie roku prowadzone były działania wspierające dla rodzin 
zastępczych, ich podopiecznych i kandydatów na rodziny w formie 
indywidualnych konsultacji, poradnictwa pedagogicznego i psychologicznego 
oraz konsultacji w zakresie usamodzielnienia. Pracownicy ORPZ 
kontaktowali się z rodzinami zarówno osobiście jak i  telefonicznie lub za 
pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. 
 
W roku 2022 podopieczni rodzin zastępczych korzystali nadal ze sprzętu 
komputerowego otrzymanego w roku 2020 w ramach Projektu „Wsparcie 
dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii Covid-19”.  
 
Centrum w roku 2022 podejmowało działania promocyjne w zakresie 
rodzinnej pieczy zastępczej za pośrednictwem prasy, środków 
multimedialnych czy instytucji działających na rzecz rodzin.   
  
PCPR organizowało dla rodzin zastępczych warsztaty szkoleniowe, grupy 
wsparcia a także informowało o możliwości udziału w szkoleniach poza 
centrum.  
 
23 czerwca 2022 r. odbyły się Myślenickie Spotkania Integracyjne, które  
połączone były z obchodami Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Zaproszono 
wszystkie funkcjonujące na terenie Powiatu rodziny zastępcze oraz 
pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych wraz ze swoimi 
podopiecznymi. Podczas spotkania wręczono podziękowania za 
dotychczasową współpracę oraz  podejmowanie działań na rzecz promocji 
rodzicielstwa zastępczego zawodowej rodzinie zastępczej. 
Dla dzieci przygotowano konkursy i zabawy a dla wszystkich uczestników 
poczęstunek.  
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2. Instytucjonalna piecza zastępcza: 
 
Opis realizacji: 
 
PCPR realizowało postanowienia Sądu o umieszczeniu w instytucjonalnej 
pieczy zastępczej dzieci i młodzieży. W 2022 roku było 3 nowe sprawy 
(dotyczyło umieszczenia 5 dzieci).  
 
Od października 2011 roku działa na terenie Powiatu Myślenickiego 
placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego w Lubniu. Od 
sierpnia 2018 jest prowadzona przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej.  
 
W roku 2022 wysokość dotacji na prowadzenie placówki wyniosła              
806 000,00 zł  (w 2021 roku 625 800,00 zł), z tego kwota 50 000, 00 zł 
przeznaczona była na remont. Średnie miesięczne wydatki przeznaczone 
na utrzymanie dziecka w tej placówce (obliczone  zgodnie  
z  ustawą o wspieraniu rodziny i systemie  pieczy zastępczej) w 2022 roku 
zostały ustalone w wysokości 5 842,45 zł (w 2021 roku 5 038,61 zł )  
 

W 2022 roku w POW w Lubniu przebywało 5 dzieci  spoza powiatu.  
W okresie sprawozdawczym placówka zapewniła całodobową opiekę `17 
małoletnim. Na koniec grudnia 2022 r. w placówce przebywało  12 dzieci. 
W trakcie roku 3-ch pełnoletnich wychowanków opuściło placówkę  
w ramach usamodzielnienia się, 2 małoletnie wróciły pod opiekę rodziców.  
 
 
W roku 2022 Powiatowe Centrum wypłaciło dodatek w wysokości 
świadczenia wychowawczego dla 11 podopiecznych placówki opiekuńczo – 
wychowawczej w Lubniu. Kwota świadczeń wyniosła 27 500,00 zł, a kosztów 
obsługi 275,00 zł. Środki w całości pochodziły z budżetu państwa. Wypłata 
świadczeń ustała z dniem 31.05.2022 w związku z przeniesieniem programu 
do ZUS.  
  
Od X 2016 roku funkcjonuje na terenie Powiatu Myślenickiego w Nowej Wsi 
placówka opiekuńczo – wychowawcza typu rodzinnego prowadzona przez 
Caritas Archidiecezji Krakowskiej.  
W okresie sprawozdawczym placówka zapewniła całodobową opiekę  
11 małoletnim. W trakcie roku 3 dzieci  zostało adoptowanych.  
Na bieżące funkcjonowanie placówki przeznaczono w 2022 r. kwotę  
326 400,00 zł (w 2021 r. kwotę 270 797,74.) Średnie miesięczne wydatki 
przeznaczone na utrzymanie dziecka w tej placówce (obliczone  zgodnie  
z  ustawą o wspieraniu rodziny i systemie  pieczy zastępczej) w 2022 roku 
zostały ustalone w wysokości 3 805,59 zł. 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  
w wychowywaniu dzieci, przyznawano dodatek do zryczałtowanej kwoty  
na każde dziecko do 18-go roku życia umieszczone w  placówce rodzinnej.    
W roku 2022 na świadczenie to przeznaczono  kwotę w wysokości               
10 000,00 zł. Środki te wraz z kosztami obsługi (100,00 zł) pochodziły  
z budżetu państwa.  
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W okresie sprawozdawczym w placówkach poza powiatem przebywało łącznie 
10 dzieci, przy czym na koniec roku liczba ta zmalała do 8 wychowanków.  
 
Koszty utrzymania wychowanków w POW poza powiatem wyniosły łącznie 
654 692,11 zł (w 2021 roku 737 139,22 zł ) 
 
 

Wykres 14 – Liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych  poza powiatem myślenickim oraz w POW Lubień i Nowa 
Wieś – w latach 2005-2022: 
 

58

40
38

33
31

34
37

28

38

29

22

28
25

19
17

17

11 10

3

18
16

12
16 16 17

13

20

14
18 17

2
5 7

9 8 8
11

0

10

20

30

40

50

60

70

Liczba dzieci w POW poza powiatem 

oraz w POW Lubień i Nowa Wieś 

- lata 2005-2022

Dzieci w POW
poza powiatem

Dzieci w POW
Lubień

Dzieci w POW
Nowa Wieś

 
 

 
 

1. Działania Zespołu ds. Pieczy Zastępczej (Organizatora Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej):  

 
Opis realizacji: 
 
Istotnym zadaniem Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej jest 
dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej 
pieczy zastępczej. Dokonuje się ją na posiedzeniach zespołu specjalistów. 
W skład Zespołu wchodzili: 
- przedstawiciele Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej (pedagog,  
specjalista pracy z rodziną,  z-ca dyrektora PCPR,  
-  asystenci rodzin, 
- pracownicy socjalni, 
- kuratorzy, 
- inni specjaliści pracujący z dzieckiem lub rodziną (psycholog, 
przedstawiciel placówki oświatowej) 
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- rodzice dziecka, z wyjątkiem rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej   
- inne osoby bliskie dziecku 
 - przedstawiciel ośrodka adopcyjnego 
Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w okresie sprawozdawczym część ocen 
sytuacji dzieci odbyła się w sposób wyłączający bezpośredni udział osób 
zainteresowanych poza stałymi pracownikami PCPR oraz rodzicem 
zastępczym. W celu dokonania okresowej oceny sytuacji dziecka posiłkowano 
się informacjami pozyskanymi od placówek oświatowych, OPSów, rodzin 
biologicznych, rodzin zastępczych, ale także obserwacjami pracowników 
zespołu ds. pieczy zastępczej jak również analizą posiadanej dokumentacji 
dotyczącej podopiecznych.  
 
W sumie w trakcie roku 2022 odbyły się 34 posiedzenia zespołów ds. oceny 
sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej, na których 
omówiono sytuację 23 dzieci.  
Po każdym posiedzeniu Zespołu sporządzana jest opinia na temat aktualnej 
sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinnym 
domu dziecka. Na podstawie sporządzonej w/w oceny sytuacji dziecka 
umieszczonego w pieczy zastępczej Organizator rodzinnej pieczy zastępczej 
formułuje na piśmie opinię dotyczącą zasadności dalszego pobytu dziecka w 
pieczy zastępczej, którą przekazuje do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich 
Sądu. Podczas tych zespołów omawiana jest także sytuacja rodziców 
biologicznych dzieci przebywających w pieczy, o ustaleniach zespołu w tym 
zakresie również informowany jest Sąd Rodzinny. 
 
W roku 2022 Organizator  rodzinnej pieczy zastępczej sporządził :  
- 54 oceny sytuacji dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz 
zasadności ich dalszego pobytu w pieczy, 
- 4 analizy sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej kandydatów do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 
- 52 modyfikacje Planów Pomocy Dzieciom przebywającym w rodzinnej 
pieczy zastępczej, 
-  2 Plany  Pomocy Dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej, 
-  7 ocen  rodzin zastępczych.  
 
 

Przedstawiciele Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczą  
również  w zespołach  ds. okresowej oceny sytuacji dziecka w placówkach   
w Lubniu i Nowej Wsi.  W trakcie roku 2022 w placówce w Lubniu odbyło się 
10 posiedzeń zespołu, na których omawiano sytuacje 17 wychowanków. 
Natomiast w Nowej Wsi zorganizowano 5 posiedzeń zespołu w sprawie 8 
wychowanków. Protokoły z posiedzeń były przesyłane do Sądu Rodzinnego. 
Pracownicy Centrum uczestniczyli we wszystkich posiedzeniach. Po każdym 
zespole formułowany jest wniosek w sprawie zasadności pobytu dziecka  
w pieczy zastępczej. 
Placówka w Nowej Wsi dokonywała ocen sytuacji dzieci również  
z wykorzystaniem środków do komunikacji na odległość.  
W roku 2022 dokonano zgłoszenia do ośrodka adopcyjnego o uregulowanej 
sytuacji prawnej 1 dziecka przebywającego w rodzinnej pieczy zastępczej oraz 
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aktualizowano dokumentację jednego dziecka wobec którego procedura 
kwalifikacyjna rozpoczęła się w poprzednim roku  
W 2022 roku 2 dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej zostało 
przysposobionych ( 1 dziecko przebywające poza powiatem i 1 na terenie 
powiatu).  
 
 
 

2. Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej:  
 

W 2022 roku PCPR nie zatrudniało koordynatorów ze względu  na małą 
liczbę rodzin zastępczych. 
 

Opis realizacji:    
W stosunku do rodzin zastępczych nieobjętych opieką koordynatora 
rodzinnej pieczy zastępczej, zadania koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej 
wykonywał PCPR, jako Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej. Opieką taką 
zostało objętych 14 rodzin zastępczych, sprawujących pieczę nad                 
25 dziećmi, wśród których były rodziny zastępcze spokrewnione, rodziny 
niezawodowe, zawodowe.  
  
Organizator rodzinnej pieczy zastępczej prowadził wgląd w sytuację  dzieci 
umieszczonych w rodzinach zastępczych poprzez regularny kontakt,  który 
miał na celu między innymi: budowanie pozytywnych relacji z rodziną 
zastępczą, zdiagnozowanie jej potrzeb, ustalenie czy rodzice zastępczy 
prawidłowo wywiązują się z opieki wobec powierzonego im dziecka. 
 

Organizator współpracował z asystentami rodzin w zakresie wymiany 
informacji oraz realizowania planu pomocy dziecku, a także z różnymi 
instytucjami np. Szkołami, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Sądami  
i kuratorami oraz Ośrodkiem Adopcyjnym. 
 
 

 
5. Finansowanie świadczeń, pomocy i szkoleń:  
 

Do zadań własnych powiatu należy finansowanie świadczeń pieniężnych 
dotyczących dzieci z terenu powiatu, umieszczonych w rodzinach 
zastępczych, rodzinnych domach dziecka, placówkach opiekuńczo-
wychowawczych, regionalnych placówkach opiekuńczo-terapeutycznych, 
interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych lub rodzinach pomocowych 
również na terenie innego powiatu. 
 

Opis realizacji: 
 

W 2022 roku Powiat Myślenicki ponosił na podstawie stosownych 
porozumień koszty utrzymania 8-miorga dzieci w rodzinach zastępczych na 
terenie powiatów: Suwalskiego, Krakowskiego, Wadowickiego, Wielickiego 
oraz Miasta Nowy Sącz.  
Łącznie wydatki z tego tytułu w 2022 roku wyniosły 140 704,29 zł (w 2021 
148 376,24 zł). 
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Wykres 15 – Koszty utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych na 
terenie innych powiatów w latach 2005-2022: 

 
 
Z kolei w rodzinach zastępczych zamieszkałych na terenie Powiatu 
Myślenickiego przebywały dzieci z powiatów: Wadowickiego, Krakowskiego, 
Gliwickiego, Suskiego i Limanowskiego oraz Gminy Miejskiej Kraków (łącznie 
5 dzieci), za które Powiat Myślenicki otrzymywał zwrot środków na ich 
utrzymanie - łącznie 63 602,07 zł (w 2021 roku kwota  42 901,69 zł ). 
 

W 2022 r. dochody z gmin obciążanych notami księgowymi z tytułu 
ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych  
w rodzinnej pieczy zastępczej ogółem wyniosły: 149 112,33 zł  (w 2021 roku 
120 427,38 zł ). Wymienione wpływy prezentuje poniższa tabela. 
 
Tab. 10 - Dochody z gmin z tytułu ponoszenia wydatków na opiekę  
i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej 
ogółem w 2022 roku. 
 

Lp. 

 
 

Gmina  
 
 

okres wpłat 
Suma 
w zł 

1 Myślenice I – XII 2022r. 87 071,90 
2 Dobczyce I – XII 2022r. 36 494,42 
3 Sułkowice VI – XI 2022r. 969,93 
4 Wiśniowa I – XII 2022r. 6 989,00 
5 Pcim IX – XII 2022r. 6 195,01 
6 Tokarnia I-XII 2022r. 7 398,36 
7 Lubień I-XII 2022r. 3 993,71 
 Razem  149 112,23 

 
* - w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka gmina właściwa ze względu na 
miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki,  
w wysokości: 
1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 
2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 
3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 
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Na powiatach ciąży również obowiązek ponoszenia odpłatności za pobyt 
małoletnich w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W trakcie roku 
2022 w placówkach opiekuńczo – wychowawczych poza powiatem 
przebywało łącznie 10 wychowanków (w 2021 roku 11).  
 

Miesięczny koszt utrzymania 1 dziecka w placówce opiekuńczo-
wychowawczej w 2022 roku wynosił w zależności od rodzaju placówki  
i podmiotu prowadzącego od 3 579,63 zł (placówka typu rodzinnego w 
Nowym Sączu) do 12 383,82 zł (placówka opiekuńczo - terapeutyczna na 
terenie Białegostoku). 
 

Na utrzymanie dzieci z terenu Powiatu Myślenickiego w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych powiatów w roku 2022 
wydano środki w wysokości 654 692,71 zł  (w 2021 roku  737 139,22 zł). 
 
 
 
Wykres 16 – Koszty utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo 
wychowawczych na terenie innych powiatów w latach 2005-2022: 
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W 2022 roku dochody z gmin obciążanych notami księgowymi z tytułu 
ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych  
w instytucjonalnej pieczy zastępczej ogółem wyniosły: 567 084,61 zł 
(w 2021 roku 594 695,43 zł ) Wymienione wpływy prezentuje poniższa 
tabela. 
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Tab. 11 - Dochody z gmin z tytułu ponoszenia wydatków na opiekę  
i wychowanie dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej ogółem w 2022 roku. 
 

Lp. 

 
 

Gmina 
 
 

okres wpłat Suma w zł 

1 Myślenice I – XII 2022r. 96 455,34 
2 Dobczyce I – XII 2022r. 45 690,62 
3 Sułkowice I – XII 2022r. 74 394,38 
4 Wiśniowa I – XII 2022r. 175 673,73 
5 Siepraw I – XII 2022r. 97 203,91 
6 Pcim I – XII 2022r. 45 167,23 
7 Tokarnia I – XII 2022r. 32 499,40 
 Razem  567 084,61 

 

* - w przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, gmina właściwa ze względu na miejsce 
zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 
1) 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 
2) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 
3) 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej 
- średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w POW. 
 

 
 
6. Pomoc dla osób usamodzielnianych:  
 

Do zadań własnych powiatu należy także finansowanie pomocy 
przyznawanej osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny zastępcze, 
rodzinne domy dziecka, placówki opiekuńczo-wychowawcze lub regionalne 
placówki opiekuńczo-terapeutyczne, w tym na kontynuowanie nauki, na 
usamodzielnienie oraz na zagospodarowanie. 
 

Opis realizacji: 
 

W 2022 roku 10 wychowanków z rodzin zastępczych objętych było pomocą 
pieniężną. Łącznie kwota pomocy na kontynuację nauki wyniosła                
51 020,65 zł. 1 wychowanek rodzinnej pieczy zastępczej nie skorzystał  
z pomocy pieniężnej na usamodzielnienie ( kwota    7 839,00 zł ). Razem na 
powyższe formy pomocy wydatkowano   58 859,65 zł. 
 

Pomocy na usamodzielnienie udzielano także w 2022 roku  wychowankom 
opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze. Z pomocy na 
kontynuację nauki skorzystało w trakcie roku 4 wychowanków placówek 
(kwota pomocy wyniosła 21 406,00 zł. W 2022 roku 2 wychowanków 
placówki opiekuńczo – wychowawczej otrzymało pomoc na zagospodarowanie 
(kwota  3 369,00 zł). Razem na powyższe formy pomocy wydatkowano 24 
775,99 zł.  
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Wykres 17 – Pomoc pieniężna dla wychowanków rodzin zastępczych  
i placówek opiekuńczo wychowawczych w latach 2001-2022: 

  

 
 

 

Nie realizowano zadań związanych z pomocą wychowankom w uzyskaniu 
możliwości zamieszkania w mieszkaniu chronionym, gdyż w powiecie nie 
występowały rozpoznane potrzeby w tym zakresie. 
 
Nie realizowano zadań związanych z pomocą w znalezieniu zatrudnienia gdyż 
w przypadku wychowanków opuszczających placówki w 2022 roku żaden nie 
wystąpił o taką pomoc.  
Wzorem lat ubiegłych w 2022 wychowankowie kierowani byli do 
Młodzieżowego Centrum Kariery działającego przy OHP w Myślenicach   
w celu zapoznania ich z ofertą proponowanych szkoleń, kursów 
dokształcających oraz ewentualnych staży zawodowych.  
 
7. Finansowanie szkoleń dla kandydatów:  
 
Do zadań własnych powiatu należy finansowanie szkoleń dla kandydatów do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka 
lub pełnienia funkcji dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 
rodzinnego oraz szkoleń dla rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne 
domy dziecka oraz dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 
rodzinnego 
 
Opis realizacji: 
 
PCPR w 2022 r. skierowało 4 kandydatów (dwa małżeństwa) na szkolenie 
przygotowujące do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Szkolenie prowadziła 
Fundacja Rodzina Plus w Krakowie. Kandydaci ci ukończyli szkolenie  
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i uzyskali zaświadczenia kwalifikacyjne do prowadzenia rodzin zastępczych 
niezawodowych. W ciągu roku 1 rodzina zastępcza niezawodowa została 
skierowana na szkolenie uzupełniające do pełnienie funkcji rodziny 
zawodowej.  
 
8. Ustalanie opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej:  
 
Zgodnie z art. 193 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (rodzinnej i instytucjonalnej) rodzice 
ponoszą miesięczną opłatę. Opłatę tę ustala w drodze decyzji, starosta 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem 
w pieczy zastępczej. Szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty, o której mowa wyżej określa, w drodze 
uchwały rada powiatu. Jak wspomniano wyżej w powiecie myślenickim jest 
to Uchwała nr XVII/153/2012 Rady Powiatu Myślenickiego z dnia 9 lutego 
2012 roku.  
 
Opis realizacji: 
 

Przez cały rok trwały działania mające na celu obciążenie odpłatnością 
rodziców biologicznych, których dzieci przebywają w rodzinach zastępczych. 
Prowadzono postępowanie w 21 sprawach dotyczących odpłatności  
23 rodziców biologicznych. Wydano łącznie 52 decyzje (32 decyzje 
o odstąpieniu od ustalenia opłaty rodziców biologicznych między innymi ze 
względu na trudną sytuację materialną, rodzinną i życiową stron, 3 decyzje  
o wygaśnięciu poprzedniej decyzji, 17 decyzji o umorzeniu postępowania. 
 
Przez cały rok trwały działania mające na celu obciążenie odpłatnością 
rodziców biologicznych, których dzieci przebywają w całodobowych 
placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  
Prowadzono postępowanie w 27 sprawach dotyczących odpłatności  
35 rodziców biologicznych. Wydano łącznie 84 decyzje (44 decyzje  
o odstąpieniu od ustalenia opłaty rodziców biologicznych między innymi ze 
względu na trudną sytuację materialną, rodzinną i życiową stron, 6 decyzji  
o wygaśnięciu poprzednich decyzji i 33 decyzje o umorzeniu postępowania. 
 
Zgodnie z art. 193 ust. 7 b ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej należności z tytułu nieponoszenia opłaty, podlegają egzekucji  
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
W 2022 roku postępowanie egzekucyjne prowadzone było w 14 sprawach, 
(10 dotyczyło zaległej opłaty rodziców biologicznych, a 4 zwrotu nienależnie 
pobranych świadczeń przez wychowanków pieczy zastępcze). 
W 2022 roku dokonano umorzenia, jednemu z rodziców, należności głównej 
wraz z odsetkami za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej w łącznej wysokości 
624,92 zł. 
W 2022 r. zakończona została sprawa zwrotu nienależnie pobranego 
świadczenia przez wychowankę pieczy zastępczej. Wpłaty dokonał Urząd 
Skarbowy.  
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Zgodnie z art. 193 ust. 8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej w przypadku powstania zaległości z tytułu nieponoszenia opłaty 
za pobyt dziecka w pieczy zastępczej za okres dłuższy niż 12 miesięcy 
starosta przekazuje do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą 
o powstaniu tej zaległości.  
Do pięciu Biur Informacji Gospodarczej przekazane są informacje dotyczące 
9 rodziców biologicznych. 
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IV. Zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 
zastępczej:  
Zgodnie z art. 182 ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie przedstawia 
zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej, stanowiące 
podstawę do opracowania i uchwalania Powiatowego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej. Poniżej przedstawiam stosowne 
zestawienie. 

1. Kontynuowanie wprowadzenia zmian organizacyjnych, prawnych  
i finansowych do systemu organizacji pieczy zastępczej.  

2. Realizacja Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Myślenickim 
na lata 2022-2024, który został przyjęty Uchwałą Nr XLIII/364/2022 Rady 
Powiatu Myślenickiego z dnia 24 lutego 2022 r.   

3. Tworzenie warunków do rozwoju pieczy zastępczej z ukierunkowaniem na 
rozwój form rodzinnych. 

4. Kontynuacja wypracowanych dotychczas procedur postępowania 
instytucji funkcjonujących na terenie Powiatu w sytuacji interwencyjnego 
odbioru małoletniego dziecka i konieczności zapewnienia mu 
natychmiastowej opieki.  

5. Przeprowadzanie kampanii społecznych mających  na celu podnoszenie 
poziomu wiedzy społeczeństwa na temat rodzicielstwa zastępczego oraz 
pozyskanie kandydatów do pełnienia różnych form opieki zastępczej . Termin 
realizacji zadania 2022-2024.   

6. Podejmowanie działań w celu zwiększenia oferty wsparcia dla  
funkcjonujących rodzin zastępczych, w tym rozwoju kompetencji  
wychowawczych osób pełniących funkcje opiekunów zastępczych. Termin 
realizacji zadania 2022-2024.   

7. Zapewnienie środków na pomoc finansową dla rodzin zastępczych 
zawodowych w ilości określonej limitem uwzględnionym w Programie 
Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Myślenickim na lata 2022-2024. 

Tabela 12 - Trzyletni limit rodzin zastępczych zawodowych  

Lata  Rodziny zastępcze zawodowe 

utworzone w danym roku 

Łączna liczba rodzin zastępczych zawodowych 

funkcjonujących w danym roku 

2022 1 rodzina zastępcza zawodowa 2 rodziny zastępcze zawodowe 

2023 1 rodzina zastępcza zawodowa  3 rodzin zastępczych zawodowych  

2024 1 rodzina zastępcza zawodowa  4 rodzin zastępczych zawodowych  

 
Planowany limit rodzin zawodowych w roku 2022 nie został osiągnięty  
z powodu braku dostatecznej liczby kandydatów. Działania mające na celu 
ich pozyskanie zostały szczegółowo opisane w Sprawozdaniu z Realizacji  
Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 2022 r.  [str.60] 
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8. Zapewnienie środków na pomoc finansową dla rodzin zastępczych  
i usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych. Realizacja zadania 
2022-2024. 
 

9. Zapewnienie środków na dalsze funkcjonowanie  placówki opiekuńczo- 
wychowawczej w Nowej Wsi oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej  
w Lubniu. Wspieranie usamodzielnienia wychowanków placówek  oraz osób 
określonych w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 

10. Wdrażanie zmian organizacyjnych i lokalowych związanych  
z zapewnieniem funkcjonowania PCPR zgodnie z obowiązującą od dnia  
1 stycznia 2012 ustawą o  wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 
 

11. Zapewnienie specjalistom pracującym z rodzinami zastępczymi oraz 
rodzinnym domem dziecka poradnictwa specjalistycznego, oraz opieki 
superwizora, która ma na celu zachowanie i wzmocnienie ich kompetencji 
oraz przeciwdziałanie zjawisku wypalenia zawodowego. Zapewnienie 
regularnego kształcenia się i rozwijania warsztatu pracy. Termin realizacji 
2022-2024 r. 
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Sprawozdanie z Realizacji  Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w 2022 r.:  
   

Cel Główny:   

  Programu  Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  dla  Powiatu  Myślenickiego  na  lata                        

2022- 2024 zakłada wspieranie rozwoju systemu pieczy zastępczej w powiecie myślenickim                         

ze szczególnym ukierunkowaniem na tworzenie rodzinnych form opieki nad dzieckiem.  

Cele szczegółowe:    

1. Rozwój i wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej 

2. Działania na rzecz skrócenia pobytu dziecka w pieczy zastępczej 

3. Wspieranie procesu usamodzielnienia się osób opuszczających pieczę zastępczą 

4. Doskonalenie zawodowe kadr instytucji wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 

1. Rozwój i wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej  
 
Zadania do 

realizacji  
Sposób realizacji zadania  

 

Promocja 

rodzinnych form 

pieczy zastępczej   

 

I. Prowadzenie akcji informacyjno-promocyjnych na temat rodzinnych form pieczy 

zastępczej:  

 

1. Na terenie miasta Myślenice został zawieszony  baner promujący rodzinną pieczę 

zastępczą oraz informujący mieszkańców powiatu o poszukiwaniu kandydatów na 

rodziny zastępcze. 

2. W ramach współpracy:  

a) z Dziennym Domem "Senior+" w Myślenicach  - odbyło się spotkanie mające na 

celu przybliżenie Seniorom tematyki opieki zastępczej,  

b) z CUS w Myślenicach - pracownicy zespołu ds. pieczy zastępczej brali udział  

w pikniku rodzinnym, podczas którego promowali rodzinną pieczę zastępczą,  

c) ze Starostwem Powiatowym - pracownicy PCPR uczestniczyli w pikniku 

rodzinnym z okazji otwarcia Skweru Przyjaźni, w czasie trwania pikniku osoby 

zainteresowane mogły uzyskać informacje w przedmiocie rodzicielstwa 

zastępczego, 

3. PCPR organizowało Myślenickie Spotkania Integracyjne, które  połączone były  

z obchodami Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Zaproszono wszystkie funkcjonujące 

na terenie Powiatu rodziny zastępcze oraz pracowników placówek opiekuńczo-

wychowawczych wraz ze swoimi podopiecznymi. Podczas spotkania wręczono 

podziękowania za dotychczasową współpracę oraz  podejmowanie działań na rzecz 

promocji rodzicielstwa zastępczego. zawodowej rodzinie zastępczej. 

4. Pracownicy Centrum rozpowszechniali informacje na temat rodzicielstwa 

zastępczego, rozdawali także materiały nawiązujące do czynionych przez Centrum 

poszukiwań kandydatów na rodziców zastępczych tj. ulotki, balony oraz  prowadzili 

kolportaż kalendarzy promujących rodzicielstwo zastępcze. 

5. W ciągu roku sprawozdawczego  pracownicy zespołu ds. pieczy zastępczej  udzielali 

zainteresowanym mieszkańcom Powiatu informacji na temat rodzicielstwa 

zastępczego w siedzibie PCPR.  

6. Na stronie internetowej PCPR w Myślenicach w ramach działań promujących 

zamieszczono: 

a) informację o trwającym w maju Małopolskim Kongresie Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej stanowiącym wyjątkowe obchody Małopolskiego Dnia Rodzicielstwa 

Zastępczego, wśród uhonorowanych osób podczas w/w obchodów znalazła się 

jedna rodzina zastępcza współpracująca z powiatem myślenickim,  

b) życzenia z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, doceniając troskę  rodzin 
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zastępczych o swoich podopiecznych oraz trud włożony w ich wychowanie, 

7. Na łamach Dziennika Polskiego ukazał się tekst „Powiat myślenicki. Zawodowi 

rodzice zastępczy otrzymają podwyżki”.  

 

 

II. Prowadzenie procesu diagnostyczno- konsultacyjnego kandydatów do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej. 

 
1. W roku 2022 Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej prowadził działania 

diagnostyczne wobec 7 osób zgłaszających gotowość pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej, były to 3 małżeństwa oraz 1 osoba nie pozostająca w związku. Procedura 

wobec 5 w/w osób prowadzona była na zlecenie Sądu i były to osoby ubiegające się  

o opiekę nad dzieckiem spokrewnionym z nimi. Zostały wydane 3 opinie ORPZ  

o spełnianiu przez kandydatów ustawowych wymogów (2 opinie negatywne,  

1 pozytywna). Jedno natomiast małżeństwo zgłosiło się do Centrum z myślą  

o podjęciu się opieki nad dzieckiem dla siebie obcym.  

2. W okresie sprawozdawczym 4 osoby (dwa małżeństwa) zostały skierowane na 

szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze,  a następnie zakwalifikowane do 

pełnienia funkcji niezawodowej rodziny zastępczej. Nadto jedna rodzina pełniąca 

dotychczas funkcję niezawodowej rodziny zastępczej uzyskała kwalifikacje do 

sprawowania zawodowej rodziny zastępczej.  

3. W ciągu roku zostało łącznie wydanych 8 zaświadczeń kwalifikacyjnych, dotyczyły 

one 3 małżeństw ubiegających się o pełnienia funkcji niezawodowej rodziny 

zastępczej oraz 1 małżeństwa zakwalifikowanego do pełnienia zawodowej rodziny 

zastępczej.  

 
 

Podnoszenie 

jakości opieki  

nad dziećmi 

przebywającymi 

w rodzinach 

zastępczych   

 

I. Organizowanie szkoleń i warsztatów dla istniejących już rodzin celem podnoszenia ich 

kwalifikacji 

 

1. Zorganizowano warsztaty rodzicielskie – „Jak być wystarczająco dobrym rodzicem”.  

2. Prowadzono Grupy Wsparcia dla rodzin zastępczych z elementami szkoleniowymi  

z zakresu:  

a) Jak rozmawiać z nastolatkiem. Metoda pozytywnej dyscypliny.  

b) Jak rozmawiać z dziećmi o wojnie.  

c) Potęga obecności. Historia własna to nie przeznaczenie.  

d) Przepraszam, że mam emocje. Do czego prowadzi tłumaczenie trudnych emocji.  

e) Jak zamienić codzienne konflikty we współpracę i szacunek. 

f) Jak rozumieć przyczyny trudnych zachowań dzieci, jak reagować, by usunąć źródło 

problemów.  

 

3. Proponowano rodzinom zastępczym udział w bezpłatnych szkoleniach organizowanych 

przez ROPS w Krakowie: 

a) Piecza zastępcza jako przyjazne środowisko rozwoju psychospołecznego. 

b) COVID-19-sytuacja trudna bez precedensu – jak wspierać dzieci i młodzież po 

okresie izolacji społeczno-rówieśniczej? 

c) Praca z dzieckiem z doświadczeniami przemocy seksualnej.  

 

II.  Funkcjonowanie Grup Wsparcia dla rodzin zastępczych 

 

W Centrum organizowano cykliczne spotkania Grupy Wsparcia dla rodzin 

zastępczych. Ich ilość dostosowana była do zgłaszanych potrzeb rodzin zastępczych. 

W okresie sprawozdawczym miało miejsce 6 takich spotkań, odbyły się one kolejno 

w: II 2022, III 2022, IV 2022, VI 2022, IX 2022, XI 2022.  

 

III.  Zapewnienie wsparcia specjalistycznego. 

 

W 2022 roku PCPR w Myślenicach zatrudniało na umowę zlecenie 

psychologa/terapeutę, który prowadził poradnictwo, wsparcie psychologiczne dla osób 

sprawujących pieczę zastępczą, podopiecznych pieczy zastępczej oraz ich rodzin 
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biologicznych. Nadto pracownicy zespołu ds. pieczy zastępczej mają wykształcenie 

pedagogiczne i w ramach wykonywanych zadań na bieżąco świadczą poradnictwo 

pedagogiczne dla w/w grupy osób. Rodziny zastępcze mogły skorzystać także  

z bezpłatnej porady i pomocy prawnej w kilku punktach w powiecie.  

 

W 2022 roku z pomocy psychologicznej w Centrum skorzystało 7 rodzin zastępczych  

oraz 8 podopiecznych rodzin zastępczych. Wsparcie prowadzone było w gabinecie 

psychologa w formie bezpośredniego kontaktu. Dodatkowo w sytuacjach tego 

wymagających rodziny zastępcze mogły skorzystać z konsultacji psychologicznych po 

zakończonych spotkaniach Grupy Wsparcia dla rodzin zastępczych, które odbywały 

się cyklicznie w ciągu roku w siedzibie Centrum.  

 

IV. Organizowanie spotkań integracyjnych/okolicznościowych dla rodzin zastępczych 

 

W 2022 roku rodziny zastępcze miały szanse na integracje podczas 

spotkań Grupy Wsparcia, warsztatów szkoleniowych. Opiekunowie zastępczy 

zapraszani byli także na dwudzieste pierwsze Myślenickie Spotkania Integracyjne, 

które połączono z obchodami Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Nadto zachęcano 

opiekunów zastępczych i ich podopiecznych do udziału w  pikniku rodzinnym z okazji 

otwarcia Skweru Przyjaźni Powiatu Myślenickiego.   

 

V. Wsparcie finansowe rodzin zastępczych 

 

1. Przyznawanie świadczeń, w tym fakultatywnych.  

  

PCPR w Myślenicach zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej ma możliwość przyznawania rodzinom zastępczym świadczeń 

fakultatywnych: 

• dofinansowanie do wypoczynku dla dzieci – w 2022 roku nie było wniosków  

o taką formę pomocy, 

• pomoc na utrzymanie lokalu mieszkalnego –  otrzymała 1  rodzina na terenie 

powiatu oraz 3 rodziny, które pełnią opiekę nad naszymi dziećmi poza powiatem,  

• dofinansowanie do remontu – w 2022 roku nie było wniosków o taką formę 

wsparcia, 

• pomoc z tytułu zdarzenia losowego – nie było wniosków, 

• pomoc jednorazowa  w związku z przyjęciem dziecka do rodziny – wypłacono  

1 pomoc na ten cel dla dziecka, które zostało przeniesione z placówki 

specjalistycznej do rodzinnej pieczy zastępczej poza powiatem. 

W 2022 r. także podwyższono wynagrodzenie zasadnicze zawodowej rodzinie 

zastępczej.  

 

2. Zatrudnianie osób do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 

gospodarskich. 

W 2022 roku PCPR w Myślenicach zatrudniało 2 osoby do pomocy przy 

sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich. Jedna osoba 

zatrudniona była na potrzeby zawodowej rodziny zastępczej, natomiast druga 

świadczyła pomoc w niezawodowej rodzinie zastępczej.  

 

3. Tworzenie rodzin pomocowych  

W okresie sprawozdawczym do PCPR wpłynął jeden wniosek o skorzystanie  

z czasowego niesprawowania opieki nad dziećmi w związku z zaplanowanym 

wypoczynkiem. Wniosek złożyła zawodowa rodzina zastępczej i na tą okoliczność 

dwoje jej podopiecznych zostało umieszczonych w rodzinie pomocowej.  

 

VI. Stały monitoring sytuacji dziecka w rodzinie 

 

1. Dokonywano okresowych ocen sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinnych 

formach pieczy zastępczej.  

2. Oceniano zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej 
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Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej w 2022r. przeprowadził 54 oceny sytuacji 

opiekuńczo-wychowawczej 23 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. 

Przedmiotowe oceny dokonywane były na posiedzeniach w Centrum w konsultacji 

odpowiednio z rodzicami zastępczymi, przedstawicielami placówek oświatowych, 

asystentem rodziny lub pracownikiem socjalnym, przedstawicielem ośrodka 

adopcyjnego, rodzicami biologicznymi. Odbywały się raz na kwartał bądź raz na  

6 miesięcy w zależności od wieku dziecka.  

Po każdej przeprowadzonej ocenie formułowana była opinia dotyczącą aktualnej 

sytuacji dziecka oraz zasadności jego dalszego pobytu w pieczy zastępczej, a następnie 

dokument ten  przekazywany był  do właściwego sądu.  

 

VII. Dokonywanie okresowych ocen rodzin zastępczych 

 

W okresie podlegającym ocenie Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej sporządził  

7 ocen rodzin zastępczych pod względem predyspozycji do pełnienia powierzonej im 

funkcji oraz jakości wykonywanej pracy. Wśród ocenionych rodzin zastępczych były: 

2 spokrewnione, 4 niezawodowe oraz 1 zawodowa.  

 

2. Działania na rzecz skrócenia pobytu dziecka w pieczy zastępczej 
 

Zadania do 

realizacji  

Sposób realizacji zadania  

 

Powrót dziecka 

pod opiekę 

rodziny 

biologicznej  

 

 

I. Współpraca pomiędzy instytucjami oraz podejmowanie w partnerstwie z nimi działań na 

rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej 

 

Współpraca opiera się na wymianie oraz pozyskiwaniu informacji na temat rodzin 

biologicznych dzieci przebywających  w pieczy zastępczej. W 2022 r. jedno dziecko 

powróciło pod opiekę rodzica biologicznego.  

 

 

II. Opracowywanie indywidualnych planów pomocy dziecka skoordynowanych  

z działaniami asystenta rodziny 

 

    W 2022r. opracowano dwa plany pomoc dziecku, jeden we współpracy z  

        asystentem rodziny prowadzącym pracę z matkę dziecka.  Drugi natomiast w    

konsultacji z OPS właściwym ze względu na miejsce zamieszkania małoletniego.  

 

III. Podtrzymywanie kontaktów miedzy dziećmi w rodzinach zastępczych i ich rodzicami 

biologicznymi 

 

Na terenie Centrum w okresie sprawozdawczym odbywały się spotkania 3 dzieci 

przebywających w pieczy zastępczej z ich rodzinami generacyjnymi. Łącznie 

zorganizowano 65 spotkań. Wobec dwojga małoletnich przebywających w pieczy 

zastępczej Sąd uregulował kontakt z rodzinami poprzez możliwość zabierania dzieci 

poza miejsce zamieszkania opiekunów zastępczych. Kontakty te w roku 

sprawozdawczym były realizowane na bieżąco zgodnie z wydanym postanowieniem.  

W przypadku pozostałych dzieci kontakty odbywają się na zasadach ustalonych między 

opiekunami zastępczymi a rodziną podopiecznych (są to na ogół osoby ze sobą 

spokrewnione).  

 
IV. Indywidualne rozmowy edukacyjne z rodzicami biologicznymi i poradnictwo 

 

PCPR prowadzi na bieżąco rozmowy edukacyjne oraz poradnictwo dla rodziców dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej. Nadto w roku 2022r. Centrum zaprosiło rodziców 

do udziału w warsztatach szkoleniowych ,,Historia to nie przeznaczenie - jak 

rozpoznawać i zaspakajać potrzeby dziecka." W trakcie spotkania rodzice mogli 

pogłębić umiejętności z zakresu opieki i wychowywania oraz pozyskać wiele cennych 

informacji, które są przydatne w budowaniu relacji rodzinnych opartych na szacunku  
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i współpracy. W warsztatach wzięły udział 3 osoby.  

 

 

Umożliwienie 

dziecku 

wychowywania 

się w rodzinie 

adopcyjnej  

 

 

I. Zgłaszanie dzieci z uregulowaną sytuacją prawną do Ośrodka Adopcyjnego 

 

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej zgłosił do Ośrodka Adopcyjnego TPD  

w Krakowie 1 dziecko z uregulowaną sytuacją prawną, które w listopadzie tego samego 

roku zostało przysposobione.  

 

3. Wspieranie procesu usamodzielnienia się osób opuszczających pieczę zastępczą 
 
Zadania do 

realizacji  
Sposób realizacji zadania  

 
Objęcie 

wsparciem  

usamodzielnianyc

h wychowanków 

pieczy zastępczej  

I.  Zapewnienie:   

a) pomocy poprzez wyznaczenie opiekuna usamodzielnienia, wsparcie  

w tworzeniu programu usamodzielnienia, monitorowanie jego realizacji oraz 

dokonywanie modyfikacji – w 2022 roku z tego wsparcia w PCPR skorzystało  

9 osób przed osiągnieciem pełnoletności i 15 już pełnoletnich, 

b) poradnictwa specjalistycznego – wychowankowie na etapie składania wniosków  

o pomoc w PCPR otrzymują pisemną informację o możliwości skorzystania ze 

wsparcia np. prawnego, psychologicznego lub doradcy zawodowego, 

c) pomocy w uzyskaniu lokalu socjalnego, komunalnego, chronionego – pracownicy 

Centrum w zależności od potrzeb mogą zaopiniować wniosek wychowanka, 

rozpoznać sytuację mieszkaniową na danym terenie, pomóc w przygotowaniu 

stosownego wniosku do gminy – w roku 2022 nie było wniosków o taką formę 

wsparcia 

 

  

II. Realizacja świadczeń finansowych zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej i ustawą o pomocy społecznej – w 2022 roku z pomocy 

finansowej w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej 

korzystało łącznie 15 wychowanków pieczy zastępczej. W 2022 roku żaden wychowanek 

nie korzystał ze wsparcia finansowego PCPR w ramach ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

III. Wzmocnienie kompetencji społecznych wychowanków poprzez spotkania edukacyjne, 

wsparcie udzielane przez pracownika prowadzącego, współpracę z opiekunami 

usamodzielnienia, rodzinami biologicznymi. 

 

 

4. Doskonalenie zawodowe kadr instytucji wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 
 
Zadania do 

realizacji  
Sposób realizacji zadania  

 

Podniesienie 

poziomu 

świadczonych 

usług  

 

1. Wsparcie specjalistyczne, w tym udział w szkoleniach podnoszących kompetencje  

kadry organizatora pieczy zastępczej. 

 

W 2022r. pracownicy ORPZ uczestniczyli w następujących szkoleniach: 

a) „Praca z dzieckiem z doświadczeniami przemocy seksualnej” –       

1 osoba   

b) „Praca z dzieckiem w traumie” – 1 osoba 

c) „COVID-19- sytuacja trudna bez precedensu – jak wspierać dzieci i młodzież po 

okresie izolacji społeczno-rówieśniczej?” 

d) „Zrozumieć i pomóc dziecku w pieczy zastępczej” – 1 osoba  

e) „Praca z rodziną biologiczną dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej”  - 1 osoba  

f) „Dojrzałość i samodzielność – usamodzielnienie wychowanków pieczy zastępczej” 
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– 1 osoba 

g) „Jak być wystarczająco dobrym rodzicem” – 3 osoby  

h) „Nowelizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – znaczące 

zmiany” – 1 osoba  

i) „KONFLIKT rodzice, dzieci, nauczyciele”- III Konferencja Szkoleniowa Rzecznika 

Praw Dziecka dla Profesjonalistów –  

3 osoby  

j) „Jak rozmawiać z dziećmi o wojnie” - IV Konferencja Szkoleniowa Rzecznika Praw 

Dziecka dla Profesjonalistów –  

2 osoby 

k) Myśli i próby samobójcze dzieci i młodzieży” - VII Konferencja Szkoleniowa 

Rzecznika Praw Dziecka dla Profesjonalistów -                    2 osoby  

  

2. Udział w warsztatach, szkoleniach, seminariach, superwizjach przeciwdziałających 

wypaleniu zawodowemu.  

 

Jeden pracownik ORPZ w 2022r. brał udział w Superwizji Grupowej realizowanej 

przez ROPS w Krakowie w ramach projektu Doskonalenie kompetencji kadr systemu 

wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Była to kontynuacja spotkań z roku 

poprzedniego.   
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V. Zadania określone ustawą o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
 

 
A.  Rehabilitacja społeczna: 
( art. 35a ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych oraz rozporządzenie MPiPS z dnia 25 czerwca  
2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 
finansowane ze środków PFRON) 
 
- Opracowywanie i realizacja, zgodnych ze strategią dotyczącą 

rozwiązywania problemów społecznych, powiatowych programów działań 
na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej  
i przestrzegania praw tych osób oraz współpraca z instytucjami 
administracji rządowej i samorządowej w ich opracowywaniu i realizacji. 

- Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz nadzór nad ich funkcjonowaniem. 

- Dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  
w turnusach rehabilitacyjnych. 

- Dofinansowanie likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych. 

- Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane na podstawie odrębnych 
przepisów. 

- Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób 
niepełnosprawnych na wnioski osób prawnych lub jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 

- Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-
przewodnika. 

- Podejmowanie działań zmierzających do ograniczania skutków 
niepełnosprawności. 

- Współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na 
rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej  
tych osób. 

- Opracowanie i przedstawienie planów zadań i informacji z prowadzonej 
na rzecz osób niepełnosprawnych działalności oraz ich udostępnianie na 
potrzeby samorządu województwa. 

- Współpraca z Powiatową Społeczną Radą d/s Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
B.  Inne działania podjęte na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców: 
 
- Realizacja i pozyskiwanie środków w ramach programów celowych 

PFRON. 
- Doradztwo dla osób niepełnosprawnych. 
- Integracja społeczna osób niepełnosprawnych. 
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ad. A. Rehabilitacja społeczna: 
 

Podejmowanie działań do wyrabiania zaradności osobistej  
i pobudzania aktywności osób niepełnosprawnych.  

 
Opis realizacji: 
 

a) Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych z budżetu powiatu dla 10 
osób w wysokości 28 759,00 zł ( Plan wynosił 30 000,00 zł ) 

 
b) Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania Warsztatów Terapii 

Zajęciowej oraz nadzór nad ich funkcjonowaniem. 
 
- Dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej: 6 spraw, 
- Nadzorowanie i kontrola działalności warsztatów pod względem realizacji 

programu rehabilitacji: z uwagi na pandemię kontrolę przeniesiono na 
rok następny, 

- Pomoc merytoryczna i organizacyjna przy usprawnianiu działalności 
warsztatów: 20 spraw , 

- Nadzorowanie i kontrola działalności warsztatów pod względem 
wydatkowania środków, realizacji planu finansowego (kwartalnie, 
półrocznie, rocznie) i budżetu ustalonego ze środków PFRON: 6  spraw, 

- Naliczanie i wypłaty dofinansowania na funkcjonowanie warsztatów ze 
środków PFRON: 5 spraw, 

• Liczba miejsc funkcjonujących w Warsztatach Terapii Zajęciowej  
w Harbutowicach wynosiła 100 i 20 pracowni, w tym: 40 miejsc 
w Harbutowicach (8 pracowni), 35 miejsc w Myślenicach  
(7 pracowni) i 25 miejsc w Dobczycach (5 pracowni). 

• Liczba uczestników korzystających z prowadzonych przez WTZ  
w 2022 roku zajęć: 102 osoby (w tym 45 osób z umiarkowanym  
stopniem niepełnosprawności 57 z znacznym stopniem 
niepełnosprawności). Dowozami objęto 72 uczestników. 

• Ogólna kwota wykorzystana na dofinansowanie zadania wyniosła:  
2 876 944,00 zł  
z czego: 
-90% dofinansowane przez PFRON tj. kwota 2 589 250,00  zł 
-10% dofinansowanie przez Powiat Myślenicki tj. kwota  
287 694,00 zł 

 
W 2022 roku wysokość miesięcznego dofinansowania jednego uczestnika 
WTZ ze środków PFRON wynosiła  2 157,70 zł. 
 
Ponadto dofinansowano z budżetu powiatu 10 % kosztów uczestnictwa  
10 mieszkańców) naszego powiatu w warsztatach terapii zajęciowej 
znajdujących się na terenie innych powiatów w wysokości: 26 704,57 zł  
w tym: 
- 5 uczestników   na kwotę 12 053,35 zł Powiat Krakowski  
- 4 uczestników na kwotę 9 644,00 zł Powiat Wielicki 
- 1 uczestnik na kwotę 805,92 zł Miasto Kraków  
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c) Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych: 
 
- Liczba osób ubiegających się o dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie    
  rehabilitacyjnym wraz z opiekunami : 203 w tym 69 opiekunów. 
- Liczba złożonych wniosków:134 
- Liczba wydanych wniosków oraz udzielanych informacji: ok. 250 
- Wypłacone dofinansowanie: 126 osób, 189 936 
 w tym: 
- dorośli niepełnosprawni z ZPCH – 3 osoby , 4 017 zł 
- pozostali dorośli niepełnosprawni - 75  osób, 125 918 zł 
- dzieci i młodzież niepełnosprawna – 6 osób, 10 794 zł 
- opiekunowie dorosłych – 36  osób, 42 013 zł 
- opiekunowie dzieci i młodzieży – 6 osób, 7 194 zł   
 w tym: 
mieszkańcy wsi – 60 osób, 100 368,00 zł 
kobiety- 50 osób, 84 118,00 zł 
 
d) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych dla osób indywidualnych: 
 
Działania zmierzające do ograniczenia skutków niepełnosprawności 
poprzez wdrażanie programów likwidacji barier utrudniających osobom 
niepełnosprawnym funkcjonowanie w społeczeństwie. 
 

- dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się/barier technicznych 
 

- liczba złożonych wniosków w 2022 roku -  129  na kwotę 749 153,36 zł 
- liczba zawartych umów – 77  na kwotę 193 838,05  zł 
- wypłacone dofinansowanie:  73 osoby na kwotę 173 192 zł 
  w tym: 
- na likwidację barier technicznych – 60   osób na kwotę 152 636 zł 
-na likwidację barier w komunikowaniu się – 13 osób na kwotę 20 556 zł 

 
 

- dofinansowanie  likwidacji barier architektonicznych 
 
- liczba złożonych wniosków w 2022 roku – 20 na kwotę 555 871,64 zł 
- liczba zawartych umów – 12  na kwotę 167 575,65 zł- wypłacone 
dofinansowanie: 12 osób na kwotę 162 902,00 zł 

 
Ogólnie w zadaniu dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
technicznych i w komunikowaniu się zostało podpisanych  89 umów na 
kwotę 361 414,00 zł. 
 
Wypłaconych dofinansowań: 85  na kwotę 336 094,00 zł 
W tym z dofinansowania skorzystało: 11 dzieci na kwotę 40 694,00 zł 
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- przeprowadzenie wizji lokalnej, na podstawie której wniosek przeznaczony 
   jest do rozpatrzenia (dot. likwidacji barier architektonicznych) – 20 
- ocena kosztorysu, sporządzanie umów, przeprowadzenie wizji lokalnej po  
   zakończeniu robót z zakresu dofinansowania (dot. likwidacji barier  
   architektonicznych) – 12 
 

e) Działania zmierzające do ograniczenia skutków niepełnosprawności 
poprzez dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze.  

 

- liczba złożonych wniosków na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny – 34-  
  na kwotę 78 219 zł 
- liczba podpisanych umów z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny –  
  34 na kwotę 78 219 zł 
- dofinansowanie wypłacone ze środków PFRON -34 –na kwotę  73 083,00 zł 
 
- liczba złożonych wniosków na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne  
   i środki pomocnicze – 503 osób na kwotę  1 186 318 zł 
- liczba wypłaconych dofinansowań z zakresu zaopatrzenie w przedmioty  
   ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt rehabilitacyjny –  366 osób 
   na kwotę 648 810,00  zł  
w tym: 
- liczba wypłaconych dofinansowań dla dzieci i młodzieży – 56 na kwotę  
134 418,00 zł 
- wypłacone dofinansowanie dla mieszkańców wsi – 274  na kwotę  
427 226,00  zł 
- wypłacone dofinansowanie dla kobiet – 211    na kwotę 265 763,00 zł 
 

f) Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych: 

  
Działania zmierzające do odnowy i doskonalenia sił psychofizycznych, 
wspieraniu i promocji twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej oraz 
akceptacji siebie w społeczeństwie.  
 

Wnioski złożone w roku 2022 (do 30 listopada) – realizacja w roku 2023 –  
10  wniosków na kwotę 58 900,00 zł 
 
- Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym NADZIEJA, 
- Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Gminy Myślenice, 
- Stowarzyszenie Wspomagania  Osób Niepełnosprawnych KOLONIA, 
- Stowarzyszenie Przyjaciół osób niepełnosprawnych Krzczonów,  
- Sułkowicki Ośrodek Kultury w Sułkowicach , 
 
 
Wnioski złożone w roku 2021 ( do 30 listopada) – realizacja w roku 2022.  

 

- złożone wnioski – 7 na kwotę   21 300 zł 
- zawarte umowy – 7  na kwotę 21 300 zł 
- liczba osób, które skorzystały  z dofinansowania według zawartych umów –  
  257 na kwotę 21 300,00 zł 
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- w tym dla dzieci i młodzieży –   64 na kwotę 4 519,00 zł 
- w tym dla mieszkańców wsi – 193  na kwotę 17 553,00 zł 

 

Wśród wnioskodawców, którzy skorzystali z dofinansowania w roku 2021 
były następujące podmioty: 
 
1. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Gminy Myślenice, 
2. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym NADZIEJA w Stróży 
 
 W roku 2022 do Naszej Jednostki wpłyną 1 wniosek dotyczący: 
 
g) Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-

przewodnika (art.35a ust. 1, pkt 7, lit. f  
 
- złożone wnioski – 1 na kwotę  2 100,00 zł 
- zawarte umowy – 1 na kwotę  2 100,00 zł 
- liczba osób, które skorzystały  z dofinansowania według zawartych 
umów – 1 na kwotę 1 000 zł 
 

 
h) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych 

i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
- 1 wniosek na kwotę 20 644,00 zł. 
 

i) Opracowanie i realizacja, zgodnego ze strategią rozwoju województwa, 
powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

W roku 2021 został opracowany pod nadzorem PCPR "Program Działań 
na rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Myślenickim na lata 
2021-2026", który został przyjęty Uchwałą nr XXXVIII/314/2021 Rady 
Powiatu Myślenickiego z dnia 04 października 2021 roku.  
W dokumencie przyjęto trzy cele strategiczne, których zakres obejmuje: 
 
1. Poszerzenie systemu wsparcia dla osób długotrwale i ciężko chorych 
oraz w podeszłym wieku; 
2. Zapewnienie wysokiej jakości życia osób z niepełnosprawnościami na 
terenie powiatu myślenickiego; 
3. Podnoszenie aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami. 
 
Wskazane powyżej cele strategiczne są dodatkowo opisane powiązanymi  
z nimi celami operacyjnymi i działaniami, do których to 
przyporządkowano mierniki ich realizacji. 
 
Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 
Myślenickim na lata 2021-2026", będzie poddany procesowi okresowej 
ewaluacji częściowej po trzech latach jego obowiązywania, tj. na początku 
2024, natomiast ewaluacja końcowa zostanie przeprowadzona po 
zakończeniu jego realizacji, przed przystąpieniem do opracowania 
kolejnego, nowego dokumentu programowego w tym zakresie. Obecnie 
prowadzony jest okresowy monitoring realizacji Programu, pozwalający 
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stwierdzić, czy jego realizacja przebiega we właściwy sposób oraz czy nie 
występują zakłócenia zmniejszające szanse osiągnięcia zakładanych 
rezultatów. 
 
Jak wynika z okresowego monitoringu, w zakresie celów strategicznych 
realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach 
oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Myślenicach w ramach swoich zadań, 
dążenie do ich osiągnięcia przebiega we właściwy sposób i bez większych 
zakłóceń. Wskazują na to m.in. zrealizowane i opisane w niniejszym 
sprawozdaniu działania. 
 

 

j) Prowadzenie działań mających na celu uczenie i rozwijanie u osób 
niepełnosprawnych umiejętności niezbędnych do samodzielnego 
funkcjonowania, organizowanie imprez kulturalnych, sportowych  
i rekreacyjnych:  

 

Organizacja kolejnej imprezy integracyjnej dla osób niepełnosprawnych 
powiatu myślenickiego i ich rodzin, pod nazwą XXI Myślenickie 
Spotkania Integracyjne AD 2022. Udział w tej imprezie wzięło kilkaset 
osób z terenu całego Powiatu. Koszt imprezy wyniósł 8 000,00 zł. 

 

k) opracowywanie i wydawanie publikacji dotyczących osób 
niepełnosprawnych: 

 

Na stronie internetowej Powiatu i PCPR działa – na bieżąco 
aktualizowany – link dla osób niepełnosprawnych zawierający informacje 
o rodzajach i formach wsparcia udzielanych osobom niepełnosprawnym 
przez Powiat i PCPR; umożliwiający pobranie wzorów druków wniosków  
i dokumentów niezbędnych dla załatwienia każdej konkretnej sprawy. 

 

l) Współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na 
rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej  
i zawodowej osób niepełnosprawnych: (20 spraw)  

m) Współpraca z innymi jednostkami samorządu powiatowego oraz 
samorządami gminnymi w sprawach rehabilitacji społecznej: (20 spraw) 

n) Sporządzanie wniosków i planów finansowych PFRON: (11 spraw) 
o) Koordynacja działań na rzecz osób niepełnosprawnych realizowanych 

przez organizacje pozarządowe i inne podmioty: (8 spraw). 
 
Łącznie na rehabilitację społeczną w 2022 roku wydano środki PFRON  
w wysokości: 3 690 438,00 zł. 
 
Rehabilitacja zawodowa realizowana przez PUP:  
 
Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osoby 
niepełnosprawnej poszukującej pracy i nie pozostającej w zatrudnieniu 
 1  osoba w wysokości  6 621,00  zł 
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Udzielanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a) –  
2 osoby na kwotę  79 999,00 zł 
 

Łącznie na rehabilitację zawodową w 2022 roku wydano środki PFRON 
w wysokości: 86 620,00 zł 
 
• Ogółem otrzymane środki z PFRON w ramach algorytmu, w wysokości  

3 873 082,00 zł  skorzystało ok. 974 
• Wykorzystano 99,96% przekazanych środków.  
• Środki niewykorzystane  1 598,00 zł 
Koszty obsługi: 
 
Wykorzystana przez Powiat kwota kosztów obsługi realizowanych wyżej 
zadań, która jest pokrywana przez PFRON, wyniosła: 94 426,00 zł. 
 

Całkowita wysokość środków PFRON wykorzystanych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 

przyznanych na podstawie algorytmu wyniosła:  
3 777 058,00 zł* 

  

* (bez kosztów realizacji zadań oraz bez odsetek) 
 

Wysokość środków własnych powiatu myślenickiego przeznaczonych na 
dofinansowanie rehabilitacji społecznej 353 157,57 zł 

 

Ilość osób objętych dofinansowaniem bezpośrednim lub pośrednim: 
około 994 osób 

 
 
ad. B. Inne działania podjęte na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców: 
 
Opis realizacji: 
 

1. W 2022 roku powiat myślenicki przystąpił po raz kolejny do realizacji 
pilotażowego programu PFRON pn. "Aktywny Samorząd".  
Środki otrzymane w 2022 roku na realizacje programu wyniosły  
370 587,16 zł w tym; 
  

Moduł I - 232 920,18 zł 
Moduł II - 115 049,00 zł  
 
Obsługa programu   17 398,45 zł 
Promocja   3 479,69 zł 
Ewaluacja  1 739,84 zł 

 
 

Wysokość dofinansowania wypłacona na poszczególne zadania wyniosła: 
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Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną 
i zawodową, w tym: 

Obszar A – likwidacja bariery transportowej: 

Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu -   17 140,00 zł  (3 wnioski); 

Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy - 0,00 zł (0 wniosków); 

Zadanie 3: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy ( dysfunkcja narządu słuchu  
w stopniu wymagającym korzystania z usług tłumacza języka migowego)-   
0,00 ( 0 wniosków ); 

Zadanie 4: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu( dla osób z dysfunkcją słuchu) -   0,00 zł ( 0 wniosków) 

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie 
informacyjnym: 

Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów 
oraz oprogramowania – 36 304,09 zł ( 6 wniosków); 

Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach 
programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania – 0,00 zł  
( 0 wniosków ); 

Zadanie 3: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów 
oraz oprogramowania (dysfunkcja narządu wzroku) – 13 708,00 zł  
( 2 wnioski );  

Zadanie 4: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów 
oraz oprogramowania (dysfunkcja narządu słuchu) –  7 689,00 zł 

( 2 wnioski )  

Zadanie 5: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
sprzętu elektronicznego – 0,00 zł(0 wniosków ); 

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się: 

Zadanie 1: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym -  
- 20 000,00 zł (2 wnioski) ; 

Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego  
skutera  lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym -  5 960,09 zł  
(4 wnioski); 

Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy, co najmniej na III poziomie 
jakości – 0,00 ( 0 wniosków )  

Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 
kończyny, (co najmniej na III poziomie jakości) – 0,00 zł ( 0 wniosków ); 

Zadanie 5: pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego  o napędzie elektrycznym 
lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego – 13 125,00 zł  
( 2 wnioski ) 

Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie 
opieki dla osoby zależnej – 4 541,58 zł ( 2 wnioski); 
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Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym-  
87 525,50 zł ( 27  wnioski); 

 

Kwota wypłaconych środków (dla 50 osób) w ramach programu Aktywny 
Samorząd otrzymanych  2022 roku wyniosła 215 587,64 zł, w tym:  

 

Moduł I  118 467,76 zł 

Moduł II  87 525,50 zł 

Obsługa programu 7 380,29 zł 

Promocja 1 476,06 zł 

Ewaluacja 738,03 zł 

 

Nadmienić należy, iż w pierwszym kwartale 2022 roku zostały również  
wypłacone (dla 21 osób) środki w ramach programu Aktywny Samorząd 
otrzymane w 2021 roku w kwocie:  82 890,36 zł.  

 
2. W 2022 roku powiat myślenicki otrzymał w ramach programu PFRON 
pn. "Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III" środki uzyskane 
w 2021 roku. Wartość realizacji projektów 368 887,00 zł, a wysokość 
przyznanego dofinansowania ze środków PFRON wyniosła 253 720,90 zł. 
Natomiast w 2022 roku było ograniczone zainteresowanie w/w programem . 
 
 
Tab. 13 - Beneficjentami przygotowanego w  2021 roku przez PCPR wniosku był: 
 

Nazwa 

Beneficjenta 

Nazwa obszaru Wartość realizacji programu w PLN 

środki własne 

Beneficjenta 

środki  

z PFRON 

ogółem 

Powiat 
Myślenicki  

Obszar F- wymiana pokrycia 
dachowego na budynku  B2-
Domu Pomocy Społecznej  
w Harbutowicach (WTZ) 
 
 

 
75 000,00 

 
160 000,00 

 
235 000,00 

Powiat 
Myślenicki  

Obszar D- zakup mikrobusu do 
przewozu niepełnosprawnych 
uczestników WTZ   
 
 

 
40 166,10 

   
 93 720,90 

 
133 887,00 

Razem: 
 

 115 166,10  253 720,90  368 887,00 
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3. W  2022 roku Powiat Myślenicki przystąpił do realizacji  programu 
   „Samodzielność–Aktywność-Mobilność”: 

 
   „Mieszkanie dla Absolwenta” w łącznej wysokości 88 049,87 zł,  

w tym na : 
-realizację wniosków w ramach programu do wysokości 83 857,02 zł, 
-obsługę realizacji  programu 4 192,85 zł 

 

       „Dostępne Mieszkanie „- w łącznej wysokości 137 922,80 zł,  
   w tym na: 
  - realizację wniosków w ramach programu do wysokości 131 355 zł, 
   -obsługę realizacji  programu 6 567,80 zł 
 

 Na realizację w/w programów uzyskano środki w łącznej wysokości:     
 225 972,65 zł.  

 
Uwaga! Na realizację wszystkich programów realizowanych przez PCPR 
wydatkowano 542 604,52 zł. 
 
4. Nadal kontynuowano zatrudnienie w PCPR doradcy dla osób 
niepełnosprawnych. Zatrudnienie doradcy jest finansowane z budżetu 
Powiatu Myślenickiego. Liczba udzielonych porad: 
- porady indywidualne dla mieszkańców powiatu (w siedzibie PCPR) – 273 
- porady telefoniczne – 354 
Ogółem w roku 2022 udzielonych zostało 627 porad dla osób 
niepełnosprawnych. 
 

Wykres 18 - Wysokość środków PFRON wykorzystanych przez powiat myślenicki  

w latach 2010 -2022 
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Wykres 19 – Realizacja zadań PFRON przez PCPR w latach 2012-2022 – według liczby 

zrealizowanych wniosków lub dofinansowań: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uwaga – w wierszu dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki, jako wnioskodawców uwzględniono instytucje publiczne i niepubliczne. Za ich 
pośrednictwem ze wsparcia korzysta kilkadziesiąt osób niepełnosprawnych rocznie. 
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Turnusy Rehabilitacyjne 304 0 0 40 0 23 85 91 63 71 126

Bariery Arch. w Komunikowaniu 188 120 205 94 82 113 89 81 100 132 85

Sport, kultura, rekreacja i turystyka 5 6 7 5 5 4 7 8 4 5 7

Sprzęt rehabilit i ortop 560 655 483 559 447 466 379 457 488 487 366

Warsztaty Terapii Zajęciowej 96 93 91 95 94 92 96 94 102 104 102

Programy PFRON: PWRMR i AS 24 52 49 30 37 37 48 61 326 249 149
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Tabela 15 - Struktura wydatków środków PFRON przeznaczonych na rehabilitację zawodową i społeczną  
osób niepełnosprawnych, w okresie 2022 roku 

POWIAT MYŚLENICKI 

L.p. Nazwa zadania 
Dane dla powiatu 

Odsetek 
dla kraju Kwota [zł] Liczba 

Średnia 
[zł] 

Odsetek 

1 Zwrot kosztów przystosowania stanowisk pracy art.26  0 0 - 0,00% 0,00% 

2 Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy art.26e 0 0 - 0,00% 2,10% 

3 w tym: w zakładach pracy chronionej 0 0 - 0,00% 0,17% 
4 Zwrot kosztów tworzenia stanowisk pracy art.26g ust.1 pkt 1 0 0 - 0,00% 0,01% 

5 
Zwrot kosztów zatrudnienia, szkoleń pracowników pomagających pracownikowi 
niepełnosprawnemu w pracy art.26d 

0 0 - 0,00% 0,05% 

6 w tym: w zakładach pracy chronionej 0 0 - 0,00% 0,01% 

7 
Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu art.11 

6 621 1 6 621 0,18% 0,48% 

8 
Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej lub 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art.12a   

79 999 2 40 000 2,12% 1,70% 

9 Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego art.13 0 0 - 0,00% 0,01% 

10 
Finansowanie szkoleń organizowanych przez kierownika powiatowego urzędu pracy 
art.40 

0 0 - 0,00% 0,03% 

11 Zwrot kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę art.41 0 0 - 0,00% 0,00% 
12 w tym: w zakładach pracy chronionej 0 0 - 0,00% 0,00% 
13 Finansowanie kosztów wynagrodzeń art.26g ust.1 pkt 2 0 0 - 0,00% 0,00% 

14 Razem rehabilitacja zawodowa 86 620 x x 2,29% 4,39% 

15 Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych art.35a ust.1 pkt 7 lit.a 189 936 126 1 507 5,03% 9,09% 

16 w tym: dzieci i młodzież niepełnosprawna wraz z opiekunami 17 988 12 1 499 0,48% 1,88% 

17 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
na wnioski  
indywidualnych osób art.35a ust.1 pkt 7 lit.d 

336 094 85 3 954 8,90% 9,55% 

18 w tym: dzieci i młodzież niepełnosprawna 40 694 11 3 699 1,08% 1,29% 

19 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych 
art.35a ust.1 pkt 7 lit.c 

73 083 34 2 150 1,93% 1,06% 

20 w tym: dzieci i młodzież niepełnosprawna 13 040 4 3 260 0,35% 0,24% 

21 
Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów art.35a 
ust.1 pkt 7 lit.c 

479 775 366 1 311 12,70% 17,89% 

22 w tym: dzieci i młodzież niepełnosprawna 121 378 52 2 334 3,21% 3,12% 

23 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki art.35a ust.1 pkt 7 lit.b 21 300 257 83 0,56% 0,93% 

24 w tym: dzieci i młodzież niepełnosprawna 4 519 64 71 0,12% 0,11% 

25 
Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika art. 35a 
ust.1 pkt 7 lit.f 

1 000 1 1 000 0,03% 0,01% 

26 Koszty tworzenia warsztatów terapii zajęciowej art.35a ust. 1 pkt 8  - ogółem 0 0 - x x 

27 w tym: dofinansowanie ze środków PFRON   0 0 - 0,00% 0,02% 

28 Koszty działania warsztatów terapii zajęciowej art.35a ust. 1 pkt 8  - ogółem 2 876 944 1 x x x 

29 w tym: dofinansowanie ze środków PFRON   2 589 250 1 x 68,55% 56,51% 

30 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych  
nie posiadających osobowości prawnej art.35a ust.4 

0 0 - 0,00% 0,10% 

31 w tym: dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 0 0 - 0,00% 0,03% 

32 Zadania zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym art.36 ust.2 0 0 x 0,00% 0,44% 

33 Razem rehabilitacja społeczna 3 690 438 x x 97,71% 95,61% 

34 Zadania ogółem 3 777 058 x x 100,00% 100,00% 

  Środki wydatkowane na koszty obsługi realizowanych zadań 94 426 
 

  Środki wg algorytmu 3 778 617 % wykorzystania 100,0% 

  
liczba stanowisk 
pracy   

liczba 
osób   

liczba 
wtz   liczba podmiotów   

Źródło: Departament ds. Finansowych PFRON, 09.03.2023 r. 
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VI. Zestawienie pozyskanych, dodatkowych środków finansowych. 
 
Tak jak w latach poprzednich w roku 2022 PCPR oraz inne jednostki 
organizacyjne pomocy społecznej naszego Powiatu zabiegały i wnioskowały  
o pozyskanie z wielu źródeł dodatkowych środków finansowych na realizację 
różnych zadań ustawowych własnych oraz z zakresu administracji rządowej.  
Poniżej przedstawiono zestawienie tabelaryczne pozyskanych środków, 
których łączna wysokość wyniosła 1.785.610,63 zł. 

 
 

Tab. 16 - ZESTAWIENIE DODATKOWYCH ŚRODKÓW FINANSOWYCH 
POZYSKANYCH PRZEZ PCPR, DPS ORAZ OIKiP DLA POWIATU 
MYŚLENICKIEGO Z ZEWNĘTRZNYCH ŹRÓDEŁ i WYKORZYSTANYCH W 2021 
ROKU, NA ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ, PIECZY ZASTĘPCZEJ, 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE, REHABILITACJI SPOŁECZNEJ 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH oraz na przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się 
koronawirusa SARS-CoV-2: 
 

Lp. Dla kogo 
(realizator) 

Źródło/od 
kogo 

Wysokość 
środków w zł 

Uwagi/Cel 

2. PCPR PFRON 370 587,16 Program pilotażowy Aktywny Samorząd  
– edycja 2022 

3. PCPR PFRON 253 720,90 
 

Program Wyrównywania Różnic Między 
Regionami III  - środki uzyskane w 2021 

4. PCPR PFRON 125 972,65  
 

„Samodzielność- Aktywność- Mobilność”- 
Mieszkanie dla Absolwenta oraz Dostępne 
Mieszkanie   

5. 
OIKiP 

UE (RPO) + 
Budżet 
Państwa 

812 854,92 
Projekt „Na ratunek całą dobę- Interwencja 
Kryzysowa w Myślenicach - nadzieja, pomoc, 
zmiana” 

6. 
OIKiP 

Budżet 
państwa 

18 400,00 
Program Korekcyjno-edukacyjny dla sprawców 
przemocy (MUW) 

10. DPS 
Harbutowice 
Pcim 
Trzemeśnia 

Budżet 
Państwa 

204 075,00 Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 
Dofinansowanie bieżącej działalności DPS-ów, 
w zakresie przygotowania i zabezpieczenia 
domów pomocy społecznej przed wzrostem 
zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, a 
w szczególności na zapewnienie kadry 
niezbędnej do zapewnienia ciągłości usług 
świadczonych przez te jednostki. 

 RAZEM:  1 785 610,63 W tym na walkę z SARS-Cov-2  
204 075,00 zł 
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VII. Podsumowanie. 
 

  Jak wynika z powyższego sprawozdania, spośród najistotniejszych zadań 
ustawowych z zakresu pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, rehabilitacji 
społecznej osób niepełnosprawnych PCPR (Powiat Myślenicki) wszystkie 
praktycznie realizowało lub wdrażało na bieżąco - chociaż niektóre  
z pewnymi ograniczeniami wynikającymi z trwającej jeszcze sytuacji 
epidemiologicznej w naszym kraju spowodowanej wirusem SARS-CoV-2. 
Realizowano natomiast dodatkowe zadania i wsparcie w związku z trudną 
sytuacją epidemiologiczną. 
  Należy jednak podkreślić, że niektóre z nich wymagają dalszego 
rozwijania w oparciu o rozpoznane na bieżąco potrzeby oraz posiadane 
zasoby i możliwości. Podkreślić należy wszakże, że na niektóre formy 
wsparcia zapotrzebowanie nie wystąpiło lub występowało w ograniczonym 
zakresie. Utrzymywało się natomiast zapotrzebowanie na dodatkowe 
wsparcie oraz dodatkowe działania związane z pandemią.  
  W przypadku realizacji zadań z zakresu ustawy o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wykonywane były 
prawie wszystkie zadania z zakresu rehabilitacji społecznej przypisane 
ustawą do właściwości PCPR, z wyjątkiem takich form pomocy, o które 
niepełnosprawne osoby naszego Powiatu lub inne podmioty uprawnione, 
nigdy w 2022 roku się nie zwracały lub zadań, które nie mogły być 
realizowane lub były realizowane w ograniczonym zakresie z uwagi na 
pandemię. Realizowano natomiast dodatkowe, opisane wyżej, zadania  
i wsparcie w związku z trudną sytuacją epidemiologiczną. 
  W latach 2012-2022 sukcesywnie rosły wydatki Powiatu Myślenickiego 
na Politykę Społeczną, w tym na pomoc społeczną, rodzinną  
i instytucjonalną pieczę zastępczą oraz na wsparcie osób niepełnosprawnych. 
W 2012 roku kształtowały się one na poziomie 16.132.151 zł, natomiast  
w roku 2022 wynosiły już 26.370.583 zł. 
 

Wykres 20 - Wydatki Powiatu Myślenickiego na zadania realizowane w ramach polityki 

społecznej w latach 2012-2022 
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W 2022 roku PCPR realizowało na bieżąco i bez większych zakłóceń 
wszystkie przypisane jej zadania statutowe, a także dodatkowe zadania 
wynikające z konieczności zapobiegania lub ograniczania rozprzestrzeniania 
się wywołanej w/w wirusem choroby COVID-19 na terenie naszego powiatu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Myślenice, dnia 17 kwietnia 2023 roku. 


